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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To The Members of Kemsys Technologies Private Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Oninion

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Kemsys

Technologies Private Limited which comprise the Balance Sheet as at 3L March 2022,

the Statement of Profit and Loss [including other comprehensive*rmrye), Statement of

Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year then endbd and notes to

the financial statements including a summary of the significant accounting policies and

other explanatory information [hereinafter referred to as "the Ind AS financial

statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations

given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the

Companies Act, 2013 ('Act") in the manner so required and give a true and fair view in

conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under section L33 of the

Act read with the Companies flndian Accounting StandardsJ Rules, 20L5 as amended,

["lnd AS)" and other accounting principles generally accepted in India, of the State of

Affairs of the Company as at March 31,,2022, and its profit and the total comprehensive

income, the cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.

Basis of Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on

Auditing [SAs) specified under section 143[10) of the Companies Act, 2013' Our

responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's

Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are

independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the

Institute of Chartered Accountants of India together with the Ethical requirements that

are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the

Companies Act, 2013 and the Rules there undel and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the code of Ethics' we

believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide

a basis for our opinion on the financial statements'
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K. P. RAO & CO. Continuation Sheet

CHARTERED ACCOUNTANTS

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Management is responsible for the matters stated in section 134[5) of the
Companies Act20L3, with respect to the preparation of these financial statements that
give a true and fair view of the financial position and financial performance, of the
company in accordance with the Accounting Principles generally accepted in India,

including the Indian Accounting Standards (lnd AS) specified under section 133 of the

Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company

and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and

application of appropriate accounting policies; making judgements and estimates that
are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and

completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

management either intends to liquidate the company or to cease operations, or has no

realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

KeyAudit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters

were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in

forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these

matters. We have determined that there no key audit matters to be reported for the

Financial Year 202L-22.

Auditor's Responsibility for the audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or

error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance

is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance
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K. P. RAO & CO. Continuation Sheet

CHARTERED ACCOUNTANTS

with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these financial statements,

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgement and
maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

o Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)ti)
of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
company has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management and Board of Directors use of the
going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,

whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast

significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we

conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such

disclosure are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that,

individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a

reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We
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consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our
audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of
any identified misstatements in the financial statements.

We also communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings that we
identi$r during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine
those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of
the current period and are therefore the key audit matters. we describe these matters in
our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the
matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the companies frndependent Auditor,s Report) order, zo20 (,,the
Order") issued by the Central Government of India in terms of subsection [11) of Section
L43 of the Act, we give in the "Annexure A", a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

As required by Section 143 (3J of the Act, we report that:
a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the

best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the statement of profit and Loss (including other
comprehensive incomeJ, Statement of Changes in Equity and the Statement of
Cash Flows dealt with by this Report are in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS

specified under Section 133 of the Act, read with Companies flndian Accounting
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CHARTERED ACCOUNTANTS

e) On the basis of the written representations received from the directors as on
3Lst March, 2022 taken on record by the Board of Directors, none of the
directors are disqualified as on 3l_st March, zo2z from being appointed as a
director in terms of Section 164 (Z) of the Act.

0 With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in "Annexure B,',

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2074,in
our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

The company does not have any pending litigations which would impact its
financial position in its Ind AS financial statements. The company has
disclosed the impact of pending litigations as at 3L March zo2z on its
financial position in its financial statements - Refer Note 24 to the financial
statements.

The company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the
Investor Education and Protection Fund.

The Management has represented that, to the best of its knowledge and
belief, no funds have been advanced or loaned or invested (either from
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds)
by the company to or in any other person[s) or entity[ies), including
foreign entities ["lntermediaries"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate
Beneficiaries'J or provide any guarantee, securitlz or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries.

The Management has represented, that, to the best of it's knowledge and
belief, no funds have been received by the company from any person[s)

or entity(ies), including foreign entities ["Funding parties"), with the
understanding whether recorded in writing or otherwise, that the
company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or

I,
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K. P. RAO & CO. Continuation Sheet
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entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

Funding Party ["Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

VI Based on the audit procedures as considered reasonable and appropriate

in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to

believe that the representations under sub-clause [i) and [ii) of Rule 1L(e)

contain any material mis-statement.

vll. The company has neither declared nor paid interim dividend or final

dividend during the year. Therefore, reporting under Rule L1[f) of

Companies [Audit and Auditors) Rules, 2014 is not applicable.

j. The provisions of section L97 of the Act does not apply to the Company, hence

reporting under Section 1a3[3)(g) is not required.

Accountants

N 0031355

Lavi

Partner
Membership No.029340

UDIN: 22:o>g34oAN V Uo 3 36q

Place: Bangalore

Date: Zl'tMay 2022

FRN: 0031 35S
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ANNEXURE . A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

(Referred to in report on other legal and regulatory requirements Section of our report
ofeven date)

i.

a.

A. The company has maintained showing proper records showing full
pafticulars, including quantitative details and situation of Property, Plant

and Equipment;

B. the company has maintained proper records showing full particulars of
intangible assets;

b. According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the Property, Plant and

Equipment have been physically verified by the management during the year.

c. According to the information and explanations given to us and on the basis of
our examination of the records of the Company, the title deeds of immovable
disclosed in the financial statements are held in the name of the Company.

d. According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the Company has not

revalued its Property, Plant and Equipment or Intangible Assets during the

year.

e. According to the information and explanations given to us, no proceedings

have been initiated or are pending against the company for holding any

benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 19BB [45
of 19BB) and rules made thereunder.

ii.

a. According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, physical verification of

inventory has been conducted at reasonable intervals by the management, the

coverage and procedure of such verification by the management is

appropriate; No discrepancies of L00/o or more in the aggregate for each class

of inventory were noticed.

b. According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the Company has not been
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lll. According to the information and explanations given to us and on the basis of
our examination of the records of the company, the company has not made
any investments, provided guarantee or security or granted any advances in
the nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, limited
liability partnerships or any other parties during the year.

a. A. Based on the audit procedures carried on by us and as per the
information and explanations given to us, the company has no subsidiary.
Accordingly, clause iii(a)[A) of the Order is not applicable

B. Based on the audit procedures carried on by us and as per the
information and explanations given to us, the company has not granted
any loans to a party other than subsidiaries.

b. According to the information and explanations given to us and based on
the audit procedures conducted by us, company has not granted any loan.

c. According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company has
not granted any loan.

d. According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company has
not granted any loan.

e. According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, there is no loan
given by the company during the year.

f, According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company has

not given any loans either repayable on demand or without specifying any
terms or period of repayment.

According to the information and explanations given to us and on the basis of
our examination of the records, the company has not given any loans, or

tv.

from banks on the basis of security of current assets. In our opinion, the
quarterly returns or statements filed by the company with such banks are in
agreement with the books of account of the company. Accordingly, clause ii(b)
of the Order is not applicable
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V.

provided any guarantee or security as specified under section 1g5 of the
companies Act,20t3 and the company has not provided any guarantee or
security as specified under Section 186 of the companies Act, zot3. Further
the company has complied with the provisions of Section 186 of the
companies Act,2013 in relation to loans given and investments made

The company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to
be deposits from the pubric. Accordingly, clause 3(v) of the order is not
applicable

VI According to the information and explanations given to us, the central
Government has not prescribed the maintenance of cost records under
Section 148(1) of the companies Act, z0r3 for the products manufactured by
it [and/or services provided by it). Accordingly, clause 3[vi) of the order is
not applicable

vll.

a. The company has been regular in depositing undisputed statutory dues
including Income Tax, cess and other statutory dues with the appropriate
authorities during the year.

b. According to the information and explanations given to us, there are no dues
of GST Provident fund, Employees' state Insurance, Income-tax, Sales tax,
service tax, Duty of customs, value added tax, cess or other statutory dues
which have not been deposited by the company on account of disputes,
except for the following:

viii. According to the information and explanations given to us and on the basis of
our examination of the records of the company, the company has not
surrendered or disclosed any transactions, previously unrecorded as income
in the books of account, in the tax assessments under the Income-tax Act,
1961 as income during the year.

Nature of the
statute

Nature ofthe Dues Amount
(In

Millions)

Period Forum where

dispute is pending

The Income tax

Act 1961

TDS 0.7 Various Years Commissioner

Income Tax (TDS)
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ix.

x.

Continuation Sheet.

a. According to the information and explanations given to us and on the

basis of our examination of the records of the Company, the company has

not taken any loan from banks, financial institutions. Accordingly,

paragraph 3 (ix)(a) of the Order is not applicable.

b. According to the information and explanations given to us and on the basis

of our examination of the records of the Company, the company has not been

declared wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender.

c. According to the information and explanations given to us by the

management, term loans were applied for the purpose for which the loans

were obtained

d. According to the information and explanations given to us, and the

procedures performed by us, and on an overall examination of the financial

statements of the company, we report that no funds raised on short-term

basis have been used for long-term purposes by the company.

e. According to the information and explanations given to us and procedures

performed by us, the company has not taken any funds from any entity or

person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries, associates

or joint ventures.

f. According to the information and explanations given to us and procedures

performed by us, the company has not made any investments. Accordingly,

paragraph 3 (ix)[f) of the Order is not applicable.

a. The Company has not raised any money by way of initial public offer or

further public offer (including debt instruments). Accordingly, paragraph

3 (x)(a) of the 0rder is not applicable.

b. Based on examination of the books and records of the Company and

according to the information and explanations given to us, the Company

has not made any preferential allotment or private placement of shares or

fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, clause

3[x)[b) of the Order is not applicable.

a. Based on examination of the books and records of the Company and

according to the information and explanations given to us, considering the
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principles of materiality outlined in standards on Auditing, we report that
no fraud by the company or on the company has been noticed or reported
during the course ofthe audit.

b. According to the information and explanations given to us, no report
under sub-section (72) of Section L43 of the Companies Act, 201,3 has

been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of
Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4 with the Central

Government.

c. As represented to us by the Management, there are no whistle-blower

complaints received by the company during the year.

xll. According to the information and explanations given to us, the company is

not a Nidhi company and therefore the provisions of Para 3[xii) of the

Companies (Auditors Report), 2020 are not applicable.

xiii. According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Company, transactions with the related

parties are in compliance with sections \77 and 188 of Companies Act, 2013

where applicable and the details have been disclosed in the Financial

Statements etc., as required by the applicable accounting standards.

xlv.

xv.

xvi.

a. The company has internal audit system commensurate with the size and

nature of its business.

b. The company is not required to obtain internal audit reports. Accordingly,

paragraph 3[xiv)(b) of the Order is not applicable

In our opinion and according to the information and explanation given to us,

the Company has not entered into any non-cash transactions with directors

or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3[xv) of the Order is

not applicable.

a. The company is not required to be registered under section 45-lA of the

Reserve Bank of India Act, L934. Accordingly, paragraph 3(xvi)(a) of the

Order is not applicable.

b. The Company is not a Non-Banking Financial or Housing Finance

activities as defined in regulations made by the Reserve Bank of India.

Accordingly, paragraph 3[xvi)[b) of the Order is not applicable.
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c. The company is not a core Investment company [clc) as defined in the
regulations made by the Reserve Bank of India. Accordingly the provisions

of Para 3(xvi)(c) is not applicable.

d. As per the information and explanations given to us, there are no core
Investment companies as part of the Group. Accordingly the provisions of
Para 3(xvi)(d) is not applicable.

xvii. The Company has incurred cash Iosses in the financial year and in the
immediately preceding financial year.

Particulars FY 2021-22 FY 2020-21
Net profit (23.8t) (L8.73)

Depreciation 7.2L 3.27

Cash loss u6.60) t1s.46)

xviii. There was resignation of the statutory auditors(Varma & Varma, Chartered

Accountants) during the year and new statutory auditors has been appointed

[K.P. Rao & Company), the new statutory auditor has taken into consideration the

issues, objections or concerns raised by the outgoing auditors.

xix. According to the information and explanations given to us and on the basis of
the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial

assets and payment of financial liabilities, other information accompanying

the financial statements, our knowledge of the Board of Directors and

management plans and based on our examination of the evidence supporting

the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to
believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit repoft

that company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of

balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the

balance sheet date. We, howeve[ state that this is not an assurance as to the

future viability of the company. We further state that our reporting is based

on the facts up to the date of the audit report and we neither give any

guarantee nor any assurance that all Iiabilities falling due within a period of

one year from the balance sheet date, will get discharged by the company as

and when they fall due.
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Continuation Sheet

xx. In our opinion and according to the information and explanations given to us,

the Company is not required to spend on CSR activities. Accordingly the

clause 3[xx) is not applicable.

Consolidation of financial statements is not applicable, hence clause 3[xxi) is

not applicable.

xxi.

For & Co.

tants

0031355

Membership No.029

UDIN:2>(:233

Place: Bangalore

Date: 2L't May 2022
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ANNEXURE B TO INDEPENDENT AUDITORS' REPORT ON THE FINANCIAL
STATEMENTS

RePort on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies Act. 2013

Opinion

We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of
the Company as of 31 March 2022 in conjunction with our audit of the financial
statements of the company as at and for the year ended on that date.

In our opinion, the Company has maintained, in all material respects, an adequate
internal financial controls system over financial reporting and such internal financial
controls over financial reporting were operating effectively as at 3 Lst March 2OZZ, based

on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. HoweveL the existing policies, systems, procedures and internal
controls followed by the Company have to be completely and appropriately documented.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the essential components of internal control stated in the Guidance

Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting ['the Guidance

Note') issued by the Institute of Chartered Accountants of India ['the ICAI')': These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to Company's policies, the

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the

accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required the companies Act, 2013 ('the Act').

Auditor's Resoonsibiliw

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls

over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with

the Guidance Note and the Standards on Auditing ['the Standards'), issued by the ICAI

and deemed to be prescribed under section 143[10) of the Act, to the extent applicable

to an audit of internal financial controls, both issued by the ICAI. Those Standards and

the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal
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financial controls over financial reporting was established and maintained and if such

controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy

of the internal financial controls system over financial reporting and their operating

effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design

and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the

risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls

system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Renorting

A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. This includes those policies and procedures that:

pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately

and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the

Company;

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to

permit preparation of financial statements in accordance with generally

accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the

Company are being made only in accordance with authorizations of

management and directors of the company; and

iii) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of

unauthorized acquisition, use, or disposition of the Company's assets that

could have a material effect on the financial statements.

d
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Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial RePorting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial

reporting, including the possibility of collusion or improper management override of

controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected'

Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial

reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over

financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the

degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate'

ForK.P.Rao & Co.

Accountants

N 031355

R Lavi

Partner

Membership No.029340
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Kemsys Technologies Private Limited

CIN No: U72900KA20@F[C101281

Standalone Balance Sheet

(All amounts ate tn lNR Milliorls, unless othenLtse staled)

Particulars Note As at

March 31, 2022

As at

March 31, 2021

ASSETS

NON-CURRENT ASSETS

Property, plant and equipment

Intangible assets

Intangible under development

Righti-of-Use Assets

Financial assets

i)Loans and deposits

Other non-currcnt assets

Total Non-Curent Ass€ts (A)

CURRENT ASSETS

Inventories

Financial asset

i)Trade receivables

ii)Cash and cash equivalents

iii)Loans and deposits

Deferred Tax Assets (Net)

Other current assets

Total Current Assets (B)

TOTAL ASSETS (A + B)

EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY

Equity Share Capital

Other Equity

Totat Equity (A)

LIABILITIES

NON.CURRENT LIABILITIES

Financial Liabilities

- I-ease liabilities

Long Term Provisions

Total Non-(urrent Liabilities (B)

3

3(a)

3(b)

3(c)

a(a)

5

6

7 (a)

7(b\

7(,\

8

9

2.85

18.91

39.@

76.73

0.95

2.L8

2.79

24.27

28.60

2.08

1.78

59.52

17.96

37.37

2.20

0.11

0.1,2

6.02

77.96

22.9"1

2.41

0.01

0.12

5.61

49.02

7M.49

10(a) 5.00 5.00

"t"t (73.59) (s03n

(68.se) (4s.34

29

12

13.03

0.57

1.38

108.54

1.38



Kemsys Terhnologies Private Limited

CIN No: U72900KA2009mC101281

Standalone Balance Sheet

(All amoutlts ore tn /NR Mrllions, unless otheru,tse slqted)

Particulars Note As at

March 37,2022

As at

Mar.h 31, 2021

CURRENT LIABILITIES

Financial Liabilities

- Short-term borrowings

- Trade payables

- Total outstanding dues of micro
enterprises and small enterprises

- Totaloutstanding dues to other than

micro enterprises and small enterprrses

- Other financial liabilities

- Lease liabilities

Other current liabilities

Short-term provisions

Total Current Liabilities (C)

Total Liabilities (B+C)

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES (A+B+C)

13 (a)

13 (b)

13 (c)

29

14

15

148.1r

1.36

10.75

26.76

8.37

0.26

92.9

4.53

36.'t7

16.89

1.84

0.11

The accompanying notes are an integral part of the standalone

As per our report of even date

For K.P. Rao & Co

Accountants

Number:

Partner

Membership No.0293l()

Place: Bengaluru

Date: 21.05.2022

For and on behalf of the board of directors of

Kemsys Technologies Private Limited

Ivlanaging Director

(DlN: 036a2015)

Place: Mysuru

Date.27.05.2022

,,zs.Ao &\
'..37--\o

#, Director

(DlN: 02063167)

--1-7---L-



Kemsys Technologies Piivate Limited
CIN No: U 7290OK A20O9I'[CI 0128 r
Standalone Statement of Profit and Loss

(All amounts are in INR Milliorzs, unless olheru)ise stated)

Particulars Note For the year ended

March 31.2022

For the year ended

March 31, 2021

Income

Revenue from operahons

Other lncome

Total Income (A)

Expenses

Cost of materials consumed

Changes in inventories of finished goods and work-in-
progress

Employee Benefit Expenses

Finance Cost

Depreciation and amortization expense

Other Experues

Total Expenses (B)

Profit/ (Loss) before tax (A-B)=C

Tax Expenses

Income taxes

Deferred tax Charge/ (Credit)

Total tax expense (D)

16

77

48.23

0.38

43.43

0.03

48.61 43.46

18

19

20

21

22

23

13.78

30.66

10.09

7.21

10.68

77.89

9.79

72.06

7."r1

3.27

12.O7

72.42 62.79

(23.81) (18.73)

(0.04) 0.80

Profit/ (Loss) for the year (C - D)=E

Other comprehensive income (net)

(i) Other comprehensive income not to be reclassified to profit or

loss in subsequent periods

Re-measurement gains/ (losses) on defined benefit plans

lncome tax effect

Total other comprehensive income for the year, net of tax (F)

Total comprehensive income fot the yea!, net of tax (E+F)

Earnings per share (nominal value of Rs. 10 each)

(0.04) 0.80

Qj.nl o,e.s3l

0.41

0.14

(23.221 (7e.ss)

Basic

Diluted

27

27

(4.7s)

(4.75)

(3.e1)

(3.e1)

The accompanying notes are an integral part of the standalone financial statements.

As per our report of even date

K.P. Rao & Co

Aacountants

Membership No.029340

Place: Bengaluru

Date: 2-I .05 .2022

For and on behalf of the board of directors of

Kemsys Technologies Private Limited

(D/c^'---
\ [.-

Manoi RairDistrr

Managing Director

(DlN: 03&2015)

3.,.--\(o

?trRlilib;iii!lg

eA---(:
{cil--..o9

Kunhikannan

(DlN:02063164

Placei Mysuru

Date: 21.05.2022



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009PIC101281

Standalone Statement of Cash Flows
(AII amounts are in INR Mrilions, unless athenttse statedj

Particulars For the year ended For the year ended
Malch 37,2022 March 31, 2021

A. Cash Flow from Operating Activities

Net profit before extraordinary items and tax

Adiustments for :

Depreciation and Amortisation Expense
Provision for doubdul debts

Fair valuation impact of Security deposit
Unrealised foreign exchange gain (net)

Interest expense

lnterest income

Miscellaneous income (Liabilities written back)

Operating profit before working capital changes, extraordinary items

Adjustments for:
(lncrease)/ decrease in I nventrories

(lncrease)/Decrease in Trade receivables
([ncrease)/ Decrease in Loans and Advances and other assets

Increase/(Decrease) in Trade payable and other liabilities
Increase/(Decrease) in Provisions

Cash Generated (us€d in)/ From Opetations
Income tax Received / (Paid)

Net Cash from Operating Activities

Cash Flow from Investing Activities

Purchase of fixed assets

lnterest Received

Proceeds from Sale of investments / fixed deposits matured

Net Cash used in Investint activitieE

Net Cash froEy'(used) in Financing Activities

Proceeds from short term borrowings

Interest expense

(0.66) (0.1n

(16.10) (16.s0)

0.36

(16.10) (16.14)

(23.81)

7.21

0.55

10.09

0.01

0.36

(18.73)

3.27

0..10

0.83

5.93

(0.03)

(s.se)

(14.46)

0.26

4.35

(8.63)

8.94

2.33

10.51

(29.48\

(A)

(B)

(29.73)

(0.01)

(29._%\

0.50

(2e.74)

55.72

(10.0e)

(2e.431

53.78

(s.e3)

Net Cash frory'(used) in Financing Activities

Net Increase in Cash and Cash Equivalents

(c)

(A)+(B)+(C)

45.03

(0.21)

47.85

2.28

dry$"\
f / en,,,co.o*,\ *
{ I rnru, oolr:ss I PM



Kemsys Technologies Private Limited
CIN No: U72900KM009PIC101281

Standalone Statement of Cash Flows
(Al1 anounts are in INR Mrlliors, unless oth?nL,ise stated)

Particulars For the year ended Foi the year ended

March 31, 2022 March 31, 2021

Cash and cash equivalents as on April 01

Cash and cash equivalents as on March 31

Components of cash and cash equivalents

Balance with scheduled banks on:

- on Current Account

Notes

a) The Cash Flow Statement has been prepared under the indirect method as set out in Indian Accounting Standard (lnd AS) 7

"Statement of Cash flows" specified under Section 133 of the Companies AcA 2013 read with the Companies (lndian Accounting
Standards) Rules, 2015 (as amended).

b) Figures have been regrouped/ rearranged wherever necessary.

Significant accounting policies and notes to

financial statement 1 to 2

The accompanving notes are an integral part of the standalone financial statements.

As per our report of even date

For and on behalf of the board of directors of

Kemsys Technologies hivate Limited

Managing Director

(DIN:03642015)

0.13

2.20

2.41

2.41.

Membership No.029340

Place: Bengaluru

Date:27.O5.2022

(DIN:02063167)

Place: Mysuru

Da|e 27.05.2022

Mq esh Kunhikannan

2.47

.'t )--t-



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009mC1012t1

Standalone Statement of changes in equity
(AlL Llmounls dre fi tNR Mrllions, Lo ess oth?nlJlse

A. Equity Share Capiral

Particulars No. of

Shares

Amount

As at March 31, 2020 50,00,000 5.00
Change durinq the yeat

As at Mar.h 31,2021 s0,00,000 5.00
Chanqe during the v;
As at Mar.h 31, 2022 50,00,000 5.00

B.

For the year ended March

Other Equity

31,2022

Parti(ulars

neser"e-E-urpius- Othu. Co- p."heniive I.rcoiE Total

Other

EquitySecurities

premium
General

Reserve

Retained

earnings

Debenture

Redemption

Reserve

(DRR)

Foreign

Currency

Translation

Reserue

Remeasurement

of defined benefit

obligations

AS at APr UI, 2UZ1

Profit for the period

Other Adiustlnents

(s0.34

(2i 74

o.ss

(s0.34

@7n
0.55As at Mar.h 31, 2022 (74.741

0.55 (73.se)

Reserves & Surplus

The accompanying not"s u." u.r ir,ffi
As per our report of even date

For K.P. Rao & Co

,hfion Num

For and on behalf of the board of directors of
Kemsys Technologies Pdvate Limited

KunhikannanM9
,crLonr\*-\ ----1'2-)

Place: Bengaluru

Date:21.05.2022

Managing Director

(DIN:03&20'15)



Kemsys Technologies Private Limited
CIN No: U72900KA2009IrIC101281

Notes to the Standalone Financial Statements

1 General Information

Kemsys Technologies Private Limited was incorporated on 20th October 2009 with its registered office situated in Chefftai and
operations in Bengaluru. With effect from 8th Februrary 2017 the registered o(fice has been shifted to Kamataka. The
companY is in the business of Information technology, Engineering services, solution providers, development and
implementahon of Software, customized Software development and other related services for the companies engaged in the
feild of telecom,defense,automative,embedded technology,product engineering etc.
Company is a wholly owned subsidiary of Kaynes Technology India Limited (Formerly Kaynes Technology lndia private
Limited), Mysore.

2 Basis of preparation

These standalone Ind AS financial statements ("lnd AS financial statements") have been prepared in accordance
with Indian Accounting Standards ('lnd AS') notified under Section 

.t33 
of the Companies Act, 20.13 ('the Act,) read

with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (lndian Accounting
Standards) Rules, 2016 and other relevant provisions of the Act to the extent applicable.

The Company's financial statements upto and for the year ended 31 March 2021 were prepared in accordance with
the accounting standards notified under the section 133 of the Act ("lndian CAAp,,).
For the purposes of filing a Draft Red Herring Prospectus with SEBI, the Company hansitioned to Ind AS with effect from
01.04 2019. The transition was carried out from Indian CAAP. ln accordance with tnd AS 101 First-time Adoption of Indian
Accounting Standards, the Company has presented an explanation of how the transition to lnd AS has affected the previously
reported financial position, financial performance and cash flows.

Functional and presentation currenry

ltems included in these Standalone Financial Statements of the Company are measured using the currency of the
primary economic environment in which the Company operates ('the functional currency'). The standalone Ind AS
financial statements are Presented in Indian rupee (lNR), which is also the Compary's functional currency. All
amounts have teen rounded-off to the nearest millions, up to two places of decimal, unless otherwise indicated.
Amounts having absolute value of less than INR 10,000 have been rounded and are presented as INR 0.00 miltion in
these lnd AS financial statements.

Basis of measurement

The Standalone Financial Statements has been on the historical cost basis for the items:

Items Measuremenl Basis

Certain financial assets (except trade receivables and conhact assets

which are measured at transaction cost) and tiabilities

Fair Value

Def ined benef its liabitity Fair value of plan assets less present value of defined

benefit obligations

Curent versus non-current classification

The Company Presents assets and liabitities in the standalone balance sheet based on current/ non-current classification. An
asset is treated as current when it is:

(a) Expected to b€ realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle,

(b) Held primarily for the purpose of trading
(c) Expected to be realised within twelve montlE after the reporting period, or
(d) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve monthi after

the reporting period.

All other assets are classified as non<urrent.

Deferred tax assets and

cuttent assets.

The operating cycle is

equivalents.

liabilities are classified as non-current assets and liabilihes. Advan.e tax paid i!

the time between the acquisition of assets for processing and their realisation X( uaeootpm\ l-
a(RN:oo3r3s75'

M



Kemsys Technologies private Limited
ClN No: U72900KA2O09prCt 0128]

Notes to the Standalone Financial Statements

2.2 Fair value measurement

The Company measures financiar instruments at fair value at each balance sheet date.
Fair value is the price that would b€ received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction betweenmarket Participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction tosell the asset or transter the liability takes place either:
(a) In the principal market for the asset or liability, or
(b) ln the absence of a principal marke! in the most advantageous market for the asset or liability.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in t}le circumstances and for which sufficient data is available to
measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the
asset or liability, assuming that market participants act in tieir economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate economic
benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in
its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available
to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques
as follows.

Level 1 - Quoted (unadiusted) market prices in active markets for idenhcal assets or liabirihes;
t€vel 2 - inPuts other than quoted Prices included in tevel 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as
prices) or indirectly (i.e. derived from prices).;

Level 3 - inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses observable market data as far as possible. lf the
inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the fair value hierarchy, then the fair
value measurement is categorised in its entirety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest level input that is
significant to the entire measurement. The Company recognizes transfers between levels of the fair value hierarchv at the end
of the reporting period during which the change has occurred.

Use of €stimate6 and iudgemento

The estimates used in the preParation of the Standalone Financial Statements of each year presented are continuously
evaluated by the Company and are based on histoiical experience and various otl-r", a""r-ptio* and factors (including
exPectations of future events), that the Company believes to be reasonable under the existing circumstances. The said
estimates are based on the facts and events, tl.tat existed as at the reporting date, or that occured after that date but provide
additional evidence about conditions existing as at the reporting date. Although the Company regularly assesses these
estimates, actual resuls could differ materially from these estimates - even if the assumptions undeilyirig such eshmates were
reasonable when made, if these results differ from historical experience or other assumptions do- not tum out to be
substantially accurate. The changes in estimates are recognized in the Standalone Financial Statements in the period in which
they become known.

The key assumptions conceming the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date,
that have a significant risk of causing a material adiustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the

)

next financial vear, are described below. Actual results could differ from these estimates



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I'[C10128r

Notes to the Standalone Financial Statements

Assumptions and estimation uncertainties
Information about assumPtions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in a material adjustmentwithin the next financial year are included in the following notes:

Note 31 - measurement of defined benefit obligations: key actuarial assumptions;

Notes 24 - recognition and measurement
magnifude of an oudlow of resources;

Note 32 - impairment of financial assets;

2.4 Revenue recotnition

of provisions and contingencies: key assumptions about the likelihood and

Revenue from contracts with customers is reaognised when control of the goods or services are transferred to the customer atan amount that reflects the consideration to which the company expects to be entitled in exchange for those goods or services.The Company has generally concluded that it is the p.l.,cipui i., ir. ."r,"n.,. arrangements because it typically controls thegoods or services before transferring them to the customer.

The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognised.

Sale of products and services:

Revenue from sale of products is recognised at the point in hme when conhol of the asset is transferred to the customer,generally on delivery of the products. Revenue from sale of services is recognized as the service is performed and there are nounfulfilled obligations.

The Company considers whether there are other promises in the conhact that are separate performance obligations to which aportion of the transaction price needs to be allocated if any. tn determining the transaction price for the sale of goods, thecompany considers the effects of variable consideration, the existence of significant financing components, noncash
consideration, and consideration payable to the customer (if any).

Revenue towards satislaction of a performance obligation is measured at the amount of haruaction price (net of variable
consideration) allocated to that Performance obligation. The transaction price of goods sold and services rende.ed is net ofvariable consideration on account of various discounts and schemes offered by ilre compu.y 

", ;; 
; the contract. Thisvariable consideration is estimated based on the expected value of oudlow. Revenue (net of variable consideration) is

recognized only to the extent that it is highly probable that the amount will not be 
"ub,*t 

to signifi.ant reversal when
uncertainty relating to its recogrution is resolved.

The company has ascertained that all performance obrigations are performed at a point in time.

Contract balance6

Conhact assets

A contract asset is the dght to consideiation in exchange for goods or services transferred to the customer. If the Company
performs by hansferring goods or services to a customer before the customer pays consideration or before payment is due, a
contract asset is recognised for the eamed consideration that is conditional. Contract assets are hansferred to receivables when
the righs become unconditional and contract liabilities are recognized as and when the performance obligation is satisfied.
ci,n-tract assets are subiect to imPairment assessment. Refer to accounting policies on impairment of financial assets in section
(2.10) Financial instruments below.

A receivable is recognised if an amount of consideration that is unconditional (i.e-, only the passage of time is required before
Payment of the consideration is due). Refer to accounting policies of financial asses in iection (o) Financial instruments below,

Contract Liability
A contract liability is recognised if a payment is received or a payment is due (whichever is earlier)
Company transfers the rerated goods or services. Contract liJiiities are recognised as revenue wl
under the contract (i.e., transfers control of the related goods or services to the customer).



Kemsys Te.hnologies Private Limited
CIN No: U72900KA2009rrC101281

Notes to the Standalone Financial Statements

2.5 Other Income

Interest income is recognized on time proportion basis and other income, if any, recognized on the basis of cetainty of receipts
and on accrual basis and this is included in the finance income in the statement of profit and loss.

For all financial instruments measured either at amortised cost or at fair value through other comprehensive income, interest
income is recorded using the effective interest rate (EIR). EIR is the rate that exactly discountr the estimated future cash
payments or receipts over the exPected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross
carrying amount of the financial asset or to the amortised cost of a financial Iiability.

When calculating the effective interest rate, the Company estimates the expected cash flows by considering all the contractual
terms of the financial instrument but does not consider the expected credit losses. Interest income is included in finance
income in the statement of profit and loss.

Govemment Grant:

Covemment grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and all attached
conditions will be complied with. When the grant relates to an expense item, it is recognised as income on a systemahc basis
over the periods that the related costs, for which it is intended to compensate, are expensed. When the grant relates to an asset,
it is recognised as income in equal amounts over the expected useful life of the related asset.

Employee Benefits

a) Short-term benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are recorded as exp€nse as the related
service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid, if the Company has a present obligation to
pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably.

b) Provident Fund

This is a defined benefit plan. Aggregate contributions along with interest thereon are paid at retirement, death, incapacitation
or termination of employment. Both the employee and the Company make montlrly contributions equal to a specified
percentage of the employee's salary to the provident fund. The Company conhibutes to the govemment administered pension
fund.

c) Cratuity

This is a defined benefit ptan. The Company provides for Gratuity covering etigible employees in accordance with the
Payment of Cratuity Act, 

-1972. 
The Gratuity Plan provides a lump sum payment to vested employees at retirement, death,

incaPacitation or termination of employment, of an amount based on the respective employee's salary and the tenure of
employment.

d) l,eave Encashment

The Company treats accumulated leave expected to be carried forward beyond twelve months, as long-term employee benefit
for measurement purposes. Such long term compensated absences are provided for based on the actuarial valuation using the
proiected unit credit method at the reporting date. Actuarial gains/losses are immediately taken to the statement of profit and
loss and are not deferred. The obligations are presented as current liabilities in the balance sheet if the entity does not have an

unconditional right to defer the settlement for at least twelve months after the reporting date.

The Company's liability for Gratuity and Leave encashment are actuarially determined using the Proiected Unit Credit
method at the end of each year.

Actuarial gains and losses are recognised immediately in the retained earnings through Other Income (OCI)
in the period in which they occur. Remeasurements are not rerlassified to profit or loss in ,{}s.defined
benefit obligation recognised in the balance sheet represents the present value of the defined
value of plan assets out of which the obligations are expected to be settled. Il'^

a\

the fair



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I,[C1012s1

Notes to the Standalone Financial Statements

2.7 Borrowing cost

Borrowing cosLs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes asubstantial Period of time to 8et ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset until such timeas the assets are substantially ready for the intended use or sale. AII other borrowing costs are expensed in the period in whichthey occur' Bonowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs ir comection with the borrowing of funds.Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

Financial instruments

2.8 Financial assets

Initial recognition and measurement
A financial asset (excePt trade receivable and contract asset) is recognised initially at fair value plus or minus transaction costthat are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets (othei than financial assets at fair value throughprofit and loss) Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value
through profit or Ioss ('FVrpL') are recognised immediately in the statement of profit and Loss.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement financial assets are classified in two broad categories:
Amortised cost;

Fair Value through Other Compreheruive Income (FVOCI) _ equity investmenb or
Fair Value through profit or Loss (FVTpL)

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except if and in the period the company changes its
business model for managing financial assets.

where assets are measured at fair value, gains and Iosses are either recognised enhrely in the statement of profit and loss (i.e.
fair value through profit or loss), or recognised in other comprehensive"income 

1i.e. ialr value,nrorgn oah". .ornprehensive
incom€).

A financial asset is measured at amoftised cost if it meets both of the following conditions and is not designated as at FVTpL:

a) the asset is held within a business model whose obiective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
b)the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and
interest on the principal amount outstanding.

Financial assets at FVTPL: These assets are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest
or dividend income, are recognised in profit or loss.

Financial assets at FVoCI: These assets are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest
or dividend income, are recognised in Other Comprehensive lncome.

Financial assets at amorhsed cosl -Thes€ 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest

method The amortised cost is reduced by impairment losses. lnterest income, foreign exchange gains and losses and
impairment are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is recognised in profit Jr loss.

2.9 Derecognition

A (inancial asset (or, where applicable, a part of a financial asset) is primarily derecognised (i.e.
statement of financial position) when:

removed from the Company's

RAOThe righs to receive cash flows from the asset have expired, or the Company
from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows
under a 'pass-through' arrangement and either;

has transferred its

rnN:ooGi

in full without material rty



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009Ir[C101281

Notes to the Standalone Financial Statement6
Basis of and Policies

a. the Company has transferred sub,stantially all the risks and rewards of the asseL or

l;,*i,i,itill]rjls 
neither hansferred nor retained substantiatty all the risks and rewards of the asset, but has rransferred

when the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-througharrangement' it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards or o*.r"rriip. when it has neithertransferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset nor hansferred .o.,ioi or,rr" urr",, the companycontinues to recognise the transferred asset to the extent of the conhnuing involvement. In that case, the Company alsorecognises an associated liability. The hansferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects therighs and obligations that the compnay has retained.

2.10 Impairment of financial assets

TheCompany assesses impairment based on expected credit losses (ECL) model to the following:
(i) Financial assets measured at amorhsed cost;
(ii) Financial assets measured at fair value through other comprehensive income (FVTocr);

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to:
The l2-months expected credit losses (expected credit losses that result from those default events on the financial instrumentthat are possible within 12 months after the reporting date); or

Full lifetime expected credit losses (expected credit losses that result from all possible default events over the Iife of thefinancial instrument).

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impaiiment loss allowance on trade receivables or conhactrevenue receivables.

Under the simplified approach, the Company does not hack changes in credit dsk. Rather, it recognises impairment lossallowance based on lifetime ECLs at each reporting date, right from its initial recognition.

The Company uses a provision matrix to determine impairment Ioss allowance on the pordolio of trade receivables. Theprovision matrix is based on its histo cally observed default rates over the expected life of the trade receivable and is adiustedfor forward looking estimates. At every reporting date, the historical observed default rates are updated and changes in theforwardJooking estimates are analysed.

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company determines that whether therehas been a significant increase in the credit risk since initial recognition. If credit risk has not increased significantly, 12-months ECL is used to provide for impairment loss. However, if credit risk has increased sign ficantlf, uetime Ect- is usea. tr,in a subsequent period, credit qua-lity or the insh-ument improves such that there ir 
". 

b;".;;i;;cant increase in creditrisk since initial recognition, then the ComPany reverts to recognising impairment Ioss allowance based on 12-months ECL.

For assessing increase in credit risk and impairment loss, the company combines financial instruments on the basis of sharedcredit risk characteristics with the objective of facilitating an analysls ihat ls designed to enable sign icant increases in creditrisk to be identified on a timely basis.

For investments in subsidiary comPanies, the company does not provide for impairment losses till indicators of impairment
are confirmed.

2.11 Financial liabilities:
Initial recognition and measurement

All financial Iiabilities are recognised inihally at fair value and, in the case of loans and
directly attributable transaction costs. The Company's financial liabirities include trade
borrowings.

borrowings

and other
, net of

and
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Kemsys Te(hnologies Private Limited
CIN No: U72900KA2009pTC101281

Notes to the Standalone Financial Statements

Basis of ation and S

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:

Financial liabilities at fair value through profit or loss.

Financial Iiabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and financial liabilities
designated uPon initial recognition as at fair value through profit or loss. Financial liabilities are classified as held for trading
if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term.

Cains or losses on liabilities held for trading are recognised in the statement of profit and loss. Financial liabilities designated
upon initial recognition at fair value through profit or loss are designated at the initial date of recognition, and only if the
criteria in Ind AS 109 are satisfied.

2.12 Loans and borrowings

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the
effective interest rate (EIR) method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised as
well as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisihon and fees or costs that are an
integral part of the EIR. The EtR amortisation is included as finance costs in the stat€ment of profit and loss.

Derecognition

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an
existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an
existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original
liability and the recognition of a new liability. The differenc€ in the respective carrying amounts is recognised in the statement
of profit and loss.

Offsefting of financial instrumentE:

Financial assets and financial [iabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently
enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets

and settle the liabilities simultaneouslv.

2.13 Property, plant and equipment and intangible assets

Capital work in progress includes cost of property, plant and equipment under installation / under development, net of
accumulated impairment loss, if any, as at the balance sheet date. Plant and equipment are stated at cost net of accumulated
dePreciation and accumulated impairment losses, if any. Such cost includes the cost of replacing part of the plant and
equiPment and borrowing costs for long-term construction proiects if the recognition criteria are meL When significant parts
of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their
specific useful lives. All other repair and maintenance costs are recogtused in profit or loss as incurred.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is
probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can be

measured reliably. The carrying amount of any component accounted for as a separate assets are derecognised when replaced.
All other repairs and maintenance are charged to profit and loss during the reporting period in which they are incurred.
The Company identilies and determines cost of each component/ part of the asset separately, if the component / part has a

cost which is significant to the total cost of the asset having useful life that is materially different from tlEt of the remaining
asset. These components are depreciated over their useful lives; the remaining asset is depreciated over the life of the principal

Policies

/ erNcrLont \l
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Kemsys Te(hnologies Private Limited
CIN No: U72900KA2009PTC101281

Notes to the Standalone Financial Statements

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The cost of intangible assets acquired in a
business combination is their fair value at the date of acquisition. Following initial recognition, intangible assets are carried at
cost less any accumulated amortisation and accumulated impairment losses, if any.
Intemally generated intangibles, excluding capitalised development costs, are not capitalised and the related expenditure is
reflected in profit or loss in the period in which the expenditure is incurred.

The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite.

lntangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for impairment whenever there is
an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method for an
intangible asset with a finite useful life are reviewed at least at the end of each reporting period with the affect of any change
in the estimate being accounted for on a prospective basis. Changes in the expected useful life or the expected pattem Lf
consumPtion of future economic benefits embodied in the asset are considered to modify the amortisation period or method,
as apPropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The amortisation expense on intangibl€ assets with finite
lives is recog sed in the statement of profit and loss unless such expenditure forms part of carrying value of another asset.

Intangible assets with indefinite useful lives are not amortised, but are tested for impairment annually, either individually or
at the cash-generating unit level. The assessment of indefinite life is reviewed annually to determine whether the indefinite life
continues to be supportable. If not, the change in useful life from indefinite to finite is made on a prospective basis.

An intangible asset is derecognised upon disposal (i.e., at the date the recipient obtains conbol) or when no future economic
benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising upon derecognition of the asset (calculated as the
difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of profit and
loss when the asset is derecognised.

Transition to Ind AS

On traniition to lnd AS, the Company has elected to continue with the carrying value of all the items of property,
plant and equipment recognized as at 01 April 2020, measured as per the previous GAAP, and use that carrying value as the
deemed cost of such property, plant and equipment

2.14 Depreciation and amortisation

Depreciation is provided using the straightJine method as per tie useful lives of the assets estimated by the management in
line with schedule II of the Companies Act, 2013 except in the case o( moulds in respect of which the estimated useful life is

ascertained as 6 years based on the independent technical evaluation carried out by the intemal technical team which is

different from the estimated useful life prescriM under Part C of Schedule II of the Companies Act 2013- Building in
leasehold land will be depreciated over the remaining useful life of the building as ascertained by an independent valuer over
the remaining lease period or life specified in the Companies Act for such building whichever is lower.

Asset Category Management estimate of useful life &
Useful life as per Schedule II

sAo a\
-,-.-\.- (

Land Unlimited
Buildings 30

Plant & Equipment 15

Fumiture & Fittings 10

Office Equipments 5

Electrical Fittings 10

Computers 3

Vehicles 8

Airconditioners 5

Leasehold lmprovement 3

Software 5 I
Technical know-how 5 / \
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Kemsys Te(hrologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I'rCl0128l

Notes to the Standalone Financial Statements

The amortisation of software,developmel_and intellectual property costs is allocated on a straightline basis over the bestestimate of is useful Iife of the product. The factors co.rride."i for identifying the basis include obsolescence, product lifecycle and actions of competitors. The amortization period and the amortization method are reviewed at each year end.

2.15 Impairment of tangible and intangible assets
The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date if there is any indicahon of impairment based onintemal / external factors An impairment loss is recognised wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable
amount The recoverable amount is the greater of the assets net selling price andlalue in use. In assessrng value in use, theestimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market
assessments of the time value of money and risks specific to the asset. Aiter impairmeng depreciahon is provided on the
revised carrying amount o( the assets over its remaining useful life.

2.15 Government grants

Covemment grants are recognised where there is reasonable assurance that the grant will be received and all attached
conditions will be complied with. when the grant relates to an expense item, it is recognised as income on a systematic basis
over the periods that the related costs, for which it is intended to compensate, are expensed. When the grant relates to an asset,
it is recognised as income in equal amounts over the expected useful life of the related asset.

2.17 Inventories

lnventories are valued at lower of cost and net realisable value. However, materials and other items held for use in the
production of inventories are not written down below cost if the finished products in which they will be incorporated are
expected to be sold at or above cost.

CostJ incurred in bringing each product to its present location and condition are accounted for as follows:
a) Raw materials and stores and spares: cost includes cost of purchase and other costs incurred in bringing the invento es to
their present location and condition.
b) Finished goods and work in progress: cost includes cost of direct matedals and labour and a proportion of manufacturing
overheads based on the normal operating capacity, but excluding borlowing costs.

Cost of raw materials, stores and spares, work-in-progress and finished goods is determined on a weighted average basis.

Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of completion and the
estimated costs necessary to make the sale.

2.18 Leases

The Company has lease contracts for office spaces. The Company assesses at contract rnception whetler a conhact is, or
contains, a lease. That is, if the contract conveys the right to control the use of an identifiei asset for a period of time in
exchange f or consideration.

The Company aPPlies a single recognition and measurement approach for all leases, except for shortterm leases and leases of
low-value assets. The Company recognises lease liabilities to make lease payments and iight-of-rrse assets represenhng t1e
right to use the underlying assets.

As lessee

i) Right-of-use assets

The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date the underlying asset is
available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and
adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of Iease liabilities
recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made
at or before the commencement date less any lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line
basis over the shorter of the lease term and the estimated useful lives of the assets. If ownership of the leased asset
the Company at the end of the lease term or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is
the estimated useful life of the asset. The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the
section (2.10) [mpairment of non-financial assets.

V'
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Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009PTC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
Basis of Preparation and Summary of Signifi(ant Accounling policies

ii) Lease liabilities

At the commencement date of the lease, the company recognises lease liabilities measured at the present value of leasepayments to be made over the lease term. The Iease payments include fixed payments (including i.r s,,tsta.r.e ri"ua paymenb)less any lease incentives receivable, variable lease puy*"ns that depend on an index or a rate] and amouns expected to bepaid under residual value guarantees. The lease puy-".t also inciude the exercise price of a prr.hur" opuon reasonablycertain to be exercised by the Company and payments of penalties for terminahng th" leur", li the lease term reflects theCompany exercising the option to terminate. variable lease puy-"nt that do not dep-end on an indeor a rate are recognised asexpenses (unless they are incurred to produce inventories) in the period in which the event or condition that triggers thepayment occurs.

For the arrangements entered into Prior 1st April 2018 the company has determined whether the arrangement contain leaseon the basis of facts and circumstances existing on the date of transition.

In calculating the present value of lease payments. the company uses its incremental borrowing rate at the lease
commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement date,
the amount of lease liabilities is increased to rehect the accretion of interest and reduced for the Iease payments made. In
addition, the carrying amount of lease liabilihes is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change
in the lease Payments (e.g., changes to future payments resulhng from a change in an index or"rate used to determine such
lease pavments) or a change in the assessment of an option to purihase the unde"rlying asset.

2.19 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent in the standalone balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with
an original maturity of three months or less that are readily convertible to a known amount of cash and which are srrb;""t to u.,
insignificant risk of changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined
above, as they are considered an integral part of the Company,s cash management.

2.20 Taxes on Income

lncome tax comPrises current and deferred tax. lt is recognised in the Standalone Statement of profit and Loss except
to the extent that it relates to a business combination or to an item recognised directly in equity or in other comprehensive
income. Section 115 BAA of the Income Tax Act 1961, introduced by Taxation laws (AmendmenQ
ordinance, 2019 gives a one-time ifieversible option to Domestic Companies for payment of corporate tax at reduced
rates' The Company has oPted to recognize tax expense at the new income tax rale as applicable to the Company.

Current income tax

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation
autiorities in accordance with relevant tax regulatioirs. Current tax is determined as the tax paiable in respect of
taxable income for the year and is comPuted in accordance with relevant tax regulations. Current tax is recognized in
Statement of Profit and Loss except to the extent it relates to items recognized outside profit or loss in which case it is
recognized outside profit or loss (either in other comprehensive income ('OCI') or in equity). Current tax items are
recognized in relation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity.-Management periodically
evaluates Positions iaken in the tax retums with respect to situations in which apptlcable tax-regutations are subject
to interpretation and establishes current tax payable where appropriate.

Current tax assets and tax liabilities are of(set where the entity has a legally enforceable dght to offset and intends
either to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously
Deferred tax

Deferred tax is the tax exPected to be payable or recoverable on differences between the carrying values of assets and liabilities
in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of the taxJle profit and is

Tilg s" balance sheet liability model. Deferred tax liabilities are generally recognised for att the
differences. In contrast, deferred tax assets are only recognised to the extent tirat is protable that future
available against which the temporary differences can be uhlised.

FRN:0031355
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Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009IrIC101281

Notes to th€ Standalone Financial Statements
Basis of Preparation and Summar

Deferred tax assets are recognile! for all deductible temporary differences, carry forward or unused tax credits and unusedtax losses, to the extent that it is probable that taxable proiit wr b" 
";;il" ";";;;;;" 

deductible temporarydifferences, and the carry forward of unused tax credits anj unused tax losses can be utilized.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longerprobable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilized. Unrecogniseddefefted tax assets are re-assessed at each rePorting date and are recognised to the extent that it has become probable thatfuture taxable profits will allow the deferred tax assei to be recovered.

Deferred tax assets and liahilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realizedor the ]iability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantiveiy enacted at the balance sheetdate.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in othercomprehensive income ot in equity). Deferred tax items are recognised in coirelation to the underlying transaction either inOCI or directly in equity.
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets againstcurrent tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and th"e same taxation authoritv.

2.21 Foreigncurrencies

ForeiSn currency transachons are recorded in the functional currency, by applying the exchange rate between the
functional currency and the foreign currency at the date of the transachon.

Foreign currency monetary items outstanding at the reporting date are converted to functional currency using the
closing rate (closing sellhg rates for liabilities and closing buying rate for assets). Non-monetary items denominated
in a foreign currency which are carried at historical cost are reported using the exchange rate at the date of the
transactions_

Exchange differences arising on settlement of monetary items, as at reporting date, at rates different from those at
which they were initially recorded, are recognized in the Statement of Profit;nd Loss in the year in which they arise.
These exchanee differences are Dresented in the Statement of profit and Loss on net basis.

222 Itovisions

Ceneral

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is
probable that an oudlow of resources embodying economic benefits willL required to settle the obligation and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation. when the company expects some or all of a provision to be reimbursed,
for example, under an insurance contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the
reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is fresented in the statement of profit and loss net of
any reimbursement.

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounbed using a current pre-tax rate that reflects, when
aPProPriate, the risk sPecific to the liability. when discounting is used, the increa-se in the provision due to the passage of
time is recognised as a finance cost.

Provisions are reviewed at each balance sheet.

2.23 Contingent liabilities and contingent assets:

A contingent liability exists when there is a possible but not probable obligation, or a present obligation that may, but probably
will not, require an oudlow of resources, or a present obligation whose amount cannot be eJtimated reliably. Contingent
liabilities do not warrant provisions, but are disclosed unless the possibility of outflow of resources is remote.

Contingent Asset

Contingent assets has to be recognised in the financial statements in the period in which if it is virtually
of economic benefits will arise. Contingent assets are assessed continually and no such benefie were
financial year.

certain
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Kemsys Technologies pdvate Limited
CIN No: U72900KA2009rrCl 0r 281

Notes to the Standalone Financial Statements
Basis of Preparation and Summarv of Signifi(ant A(counlins policies

2.24 Earnings per share (EpS)

Basic eamings/(loss) Per share are calculated by dividing the net profit/(loss) for the year attributable to equity shareholders
by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares
outstanding during the period is adjusted for events of bonus issue and share split.

For the purpose of calculating diluted eamings/ (loss) per share, the net profit or loss for the year attributable to equity
shareholders and the weighted average number of shares outstandmj during th" y"u. ur" adjusted for the effects of all
dilutive Potential equity shares. The dilutive potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the equity
shares been actually issued at fair value (i.e. the average market value of the outstanding equity shares). Dilutive potential
equity shares are deemed converted as of the beginning of the year, unless issued at a later date. Dilutive potential equity
shares are determined independently for each year presented. The number of equity shares and potential dilutive equity
shares are adiusted retrosPectively for all years presented for any share splits u.rd Lo.,,r. shares issues including for changes
effected prior to the approval of the financial statements by the Board of Directo6.

2.25 Segment Reporting

The Companv operates Predominantly in one business segment of Electronics Manufacturing Services and accordingly
primary reporting disclosures for business s€gment, is not applicable.

Cash flow statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (loss) before tax is adiusted for the effects of
hansactions of a non-cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments and item of income
or exPenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows from regular revenue generating (operating
activities), investing and financing activities of the Company are segregated.

Events after reporting date

Where events occurring after the balance sheet date provide evidence of conditioru that existed at the end of the reporting

Period, the impact of such events is adjusted within the financial statements. Otherwise, events after the balance sheet date of
material size or nature are only disclosed.
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Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009FIC101281

Notes to the Standalone Finan(ial Statements
(All amounts are in INR M Iions, unless otherwrse statedr

4 FINANCIAL ASSET

NON-CURRENT
As at As at

Mar(h 31,2022 March 31,2021

4(a) Loans and deposits, (arried at amortized cost
Unsecuted considered good (Unless Otherwise stated)

Rental Deposits 0.95 2.08

s€curity deposit are non-derivative financial assets which generate a fixed or variable interest hcome for the company. The
carrying value may be affected by changes in tlle credit risk of the counterparties, carrying an interest rate of g.00o.6.

OTHER NON-CURRENT ASSETS

0.95 2.08

As at As at
March 31.2022 March 31, 2021

Unsecured, considered good

Advance Tax net of Provisions
MAT Credit Entidement

Prepaid Rent

CURRENT ASSETS

Inventories (at cost or net realisable value whi(hever is lower)*
Raw materials

0.81

0.96

0.41

7.78

As at As at

N,l.auch 31,2022 March 31, 2021

17.96 17.96

77.96 17.95

0.82

0.96

2.18

7

7(al

"The inventory of the company has been pledged with banl<s for availing working capital and other facilities

Current Finaacial Assets

Trade re.eivabl€s

Unsecured Considered Good (Unle6s otherwi6e stated)

Unbilled Receivables

As at As at
March 37, ?022 March 31, 2021

33.68

3.69

"t9.02

3.89

22.91

7(a) (i)Trade Receivabtes Ageing Schedule:

Undisputed Trade receivables - considered good As at As at

March 31, 2022 Mar(h 31,2021
Less than 6 months 't9."17

2.59
6months-lyear

7.19 4.49
I -2 years

7.57
2 -3 years

4.99 3.33
More than 3 years

1.04
Total

33.68 19.02

Note:



Kemsys Technologies pdvate Limited
CIN No: U72900 KA2009PTC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Villions, unless otherh i\e stated)

7(b) Cash and cash equivalents

Balance with banks

- In Culrent accounts

Cash on hand

As at As at

2.40

0.01

2.20

2.20

7 (cl Loan6 and deposits, carried at amortized cost

Unsecured, Considered Good(Unless otherwise stated)
Loans to employees

Total

DEFERRED TAX ASSE'TS (NET)

Deferred Tax Liability
Difference Between Depreciation as per books of accounts & Income Tax Act,1961
Deferred Tax Asset

Impact ofexpenditure allowed for tax purposes on payment basis
Actuarial Gain/Loss

Leases

As at As at

0.11 0.01

0.11 0.01

(0.63)

0.85

(0.14)

0.04

(0.80)

0.92

9 OTHER CURRENT ASSETS

Unseaured, aonsidered good

Advances for supply of goods

Prepaid Expenses

Balance with govemment authorities

As at As at
l,.alch 37,2022 March 31, 2021

0.37 0.92

4.27 452

0.720.12

0.17

March 37,2022



Kemsys Technologies Private Limited
CIN No: U72900 KA2009 PTC101281

Notes to the Standalone Finan.ial Statements

amounts are in INR

10 A. Share Capital

10(a) Equity Share Capital

unless otherwis€

Particulars Equity Share

No of Shares
Balance as at Ap l01,2020

Increase during the year

Balance as at March31,2021

Increase during the year

Balan(e as at March31,2022

ii) Shares issued, subscribed and fully paid-up

1,00 10.00

1,00,00.000 10.00

1,00,00,000 10.00

Particulars Share Capital
No of Shares

Balanae as at 07,2020

Add: Shares issued during the year

As at March 31. 2021

Add: Shares issued during the year

As at March 31, 2022

iv) Shareholders holding more than 5 percent of Equity Shares

Name of Share holder

Kaynes Technology India Limited (Holding Company)
% of Share holding

- Changes during the year

50,00,000 5.00

50,00,000

As at As at

March 31,2022 Mar.h 31,2021

49,99,9 49,99,9%

E).9970 99.99y.

iii) Terms/rights attached to equity shares

The company has only one class of equity shares having a par value of Re. 1 per share. Each holder of equity shares is entitled to
one vote Per share. In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining
assets of the comPany, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity
shares held bv the shareholders.

Note: For th€ period offive years lmmediately preceding Mar ch 3l,2O2Z
(i) No shares were allotted as fully paid-up pursuant to contract{s) without payment being received in cash.

(ii) No shares allotted as fully paid up by way ofbonus shares.

(iii) No shares were bought back in any ofthe years.

(iv) No calls are unpaid by any director or officer of the company during the year.

v) Shareholding of Promoters

Prornotel Name As at

2022 Mar.h
As at

2027
[Ys.Kaynes Technology India Limited [Holding Companyl
- No. ot Shares held
- Percentage of holding
- Clunges during the year

49,99,90

99.99%

49,99,990

99.99%



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009mO01281

Notes to the Standalone Financial Statements

11 OTHER EQUITY

Surplus in the profit and loss statement (refer note i)

i) Surplus in the profit and loss statement

At beginning of the year
Add: Profit for the year

Other Adjustments

As at end of the year

12 LONG TERM PROVISIONS

Provision for Cratuity
Provision for compensated abs€nces

13 FINANCIAL LIABILITIES

13 (a) Current borrowings (At Amortised Cost)

lnans from Others (Unsecured)

Total

Loans from Others ( Unsecured)

Short term loan from holding company is repayable on dernand carrying interest rate at g% p.a.

13 (b)Trade payables (At Amortised Cost)

Dues to micro enterprirs and small enterprises (refer note 46)

Dues to other than micro enterprises and small enterprises

Mar.h 31, 2022 March 31,2021

March37,2022 March 31, 2021

Mar(h 31, 2022 Mar(h 31,2021

March 31,2022 March 31, 2021

As at As at

(71.i9\ r50 3n
l73.s9l (50.3n

As at As at

(30.84)

(1e s3)

(s0.34

(23.74

0.55

As at As at

148.11 92.99

148.11 92.99

As at As at

Mat.h 37,2022 l^/.arch 37,2027

1.36 4.53

10.75 36.17
q.7012.77

Total trade payables

Ageing Schedule

As at March

(73.59) t50.37t

As at As at

0.19

0.38

1.10

0.28

at Mar(h 31,2022 for periods from due date of
Particulars Less than 1 year 1-2 years 2-3 years More than 3

years
Total

MSME 1.36 1.36
Ulhcrs 5.63 1.03 3.93 0.16 10.75

at Mar(h 31,2021 for periods from due date of
Particulars Less than 1 year 1-2 years 2-3 years More than 3

years

Total

MSME 1.53 ,1.53

Others 22.n 13.18 0.22 36.17
No trade payables are disputed as at March 31,2022 and Matih 31 2A1.



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009PTC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless olherwise 5tated)

l3 (c) Other.uEent financial liabilities caried at amoftized cost

Employee benefi ts payable*

Interesl a(crued dnd due on hrrrowings

.Refer 
Related party disclosure for details on dues to employees

14 OTHER CURRENT LIABILTTIES

Advance from customers

Statutory dues and related liabilities
Other payabtes

15 SHORT.TERMPROVISIONS

Provision for employee benefits
Provision for Gratuity
Provision for Compensated absence

March 31, 2022 March 31,2021

E.37 1.84

March 31,2022 March 31,2021

As at As at

4.24 2j9
22.52 14.10

As at As at

6.57 0.97

1.60 0.87

0.20

As at As at

0.24

0.02

0.08

0.03



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I,rC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless otlerwise stated)

15 REVENUE FROM OPERATIONS

Sale of Goods

Sale of services

The Group derives revenue from the transfer of goods &
services in the following geographical regions
India

Outside India

Timing of Revenue Recognition

Goods transferred at a point in time
Service transferred at a point in time

17 OTHER INCOME

Interest Income :

Interest on Income Tax refund

lnterest on Security Deposit

Liabilities no longer required, written back

18 Cost of materials consumed

Inventory at the beginning of the year
Add: Purchase

[-ess : Inventory at the end of the year
Cost of materials consumed

19 Changes in inventories of Finished goods and work-in-progress

Work-in-progress

Closing stock

Opening stock

Total Changes in Inventories

-

For the year ended For the year ended

_Mtch 37, 2022 March 31, 2021

-

77.21

?6.22

.16.51

37.72

48.23 43.43

'15.48

32.75

23.75

"t9.68

48.23 43.43

"t6.57

31.72

17 .27

26.22

48.23 43.43

For the year ended

March 3L,2022

For the year ended

March 31, 2021

0.01

0.01

0.36

0.03

0.38 0.03

For the year ended

Malch 31., 2022

For the year ended

March 31, 2021

For the year ended

March 31,2022

For the yeat ended

March 3L,2021,

9.79

"17.96

73.78

77.'t2

"t8.73

1,7.96 17.96

9.79



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I'IC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless otherwise stated)

20 EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES

Salaries and incentive

Contribution to provident fund
Gratuity contribution scheme (Refer note 31)
Staff welfare expenses

21 FINANCE COSTS

Interest on borrowings
Interest to Vendors

Interest on others

Interest on lease liabilities (Refer Note 29)

22 DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSE

Depreciation of property, plant & equipment (Refer
Note 3)

Amorhzation of Intangible Assets (Refer Note 3(a))
Depreciation of Right To Use Assets (Refer Note 3(c))

23 OTHER EXPENSES

Rent

Rates and taxes

Printing and stationery

Insurance

Power and fuel

Contract Labour

Repairs and maintenance - Others
Legal and professional fees

Bank charges

Communication expenses

Travelling and conveyance

Business Promotion

Freight and forwarding charges

Provision for ECL

Exchange Differences (Loss)

Software Expense

Miscel[aneous expenses

For the year ended

March 31, 2022

For the year ended

March 31, 2021

27 .79

1.75

0.77

0.95

71.37

0.53

0.16

30.66 12.06

For the year ended

March 31. , 2022

For the year ended

March 31, 2021

9.35

0.40

0.11

0.23

5.94

0.89

0.28

10.09 7.71

For the year ended

March 31,2022

For the year ended

March 31, 2021

1_.27

5.36

0.58

1.21

2.06

7.2r 3.27

For the year ended

March 31,2022

For the year ended

March 31, 2021

^t.73

0.24

0.03

0.64

0.34

0.28

0.81

3.96

0.09

0.13

0.63

0.04

0.23

0.39

0.89

0.25

2.27

0.08

0.03

0.23

0.27

0.56

0.73

2.42

0.72

0.14

0.64

0.10

1.09

3.30

0.09

10.68 72.O7



Kemsys Technologies Private Limited
Cl N No: U72900KA2009[,.f C101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless otherwise stated)

24 Contingent Liabilities and Commitments
Particulars

a) Claims against the company not acknowledged as debt
Disputed lncome Tax Demand - CpC demand

Commitments:

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account
and not provided for, net of advances.

Corrunissioner of Incorne ta-r , Bangalore has issued a notice on Short deduction
commencing from F\ 2072--13 to 202'l-22 and imposed a Interest and penalty .

0.68

of TDS for various years

0.70

(i)

Related Party Disclosures

Disclosure in resPect of material transactions witl associated parties as required by IND AS 24 
,,Related party

Tralsactions".

A.l Related Parties and their with the

11.) Hokling Company:

l2.l Fellow Subsidiary Companies:

l3.l Entity Cofirolled by Dircctors:

[4.] Entity zahere relatioe of Directors haae substantial
interest

l5.l Key Managemett Personnel:

Mr. Ramesh Kunhikannan

Ms. Savitha Ramesh

Kaynes Technology India Limited (Formerly Kaynes

Technology India Private Limited)

Kaynes Embedded Systems Private Limited (Defunct)

Kaynes lnternational Design & Manufacturing India pr

Kaynes Technology Europe Gmbh

Kaynes lnterconnection Systems India Private Limited
Kaynes Technology Inc.

Kemsys Technologies Inc.

Kaynes Circuits Private Limited
Kaynes Electro-Plast Private Limited
Mysore ESDM Cluster

Wendorhub Solutions Private Limited

Cheyyur Real Estates Private Limited
Cheyyur Properties Private Limited
Nambi Reality Private Limited
Kaynes Electronics Manufacturing Privatelimited

A ID Systems (India) Private Limited

Director

Director

/"9>{S'
j/eoncronr\'
aIFRN:0011353irM

Mr.



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009pIC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(AII amounts are in INR Villions, unless otierwise slated)

IB.] Transactions with KMps

Transactions/ Balances
For the year

ended

March 3'1,2022

For the year

ended

March 31, 2021

[i.] Remuner ation and Commission:
Mr. Sai Kamalesh

Mr. Manoj Rajnarair Pandey

Reimb ursemet t of expense s

Mr. Sai Kamalesh

C.] Transactions with Related Parties

Name of the related party Nature of the transaction

7.67

8.61

0.25

Mr. Manoi Rainarain Pandey 0.15 0.10

As at

March 37,2O22

As at

March 31, 2021

Kaynes Technology lndia Limited (Forme y Kaynes Technology Inilia pioate Limited)
Purchase of Material

Services Received

Sale of material

Loans & Advances Taken

Loans & Advances Repaid

Interest on Loan

Services Received

8.89 '10.67

Ketnsy s Technologie s lnc.

4.71,

55.38

2.^18

9.35

?.73

6.79

64.68

10.90

5.93

0.26

D.l Balances with Related Parties

Name of the related party Nature of the transaction As at

I4arch 31,2022

As at

March 31, 2021

Kaynes Technology lnilia Limiteil (Formerly Kaynes Technology lndia piaate Limiteil)
Loans & Advances Repayable

Interest Payable

Trade Receivable

Trade Payables

Kaynes Interconnection Systems lndia pioate Limiteil

Trade Payables

"t46.79

22.52

7.35

0."17

92.99

14.10

1.13

22.98

0.26

Kemsy s Technologie s lnc-



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009p'tC101281

Notes to the Standalone Financial Statements
(AII amounts are h INR Millions, unless otherwise staled)

26 Segmentinforrnation

Based on the management approach as defined in IND AS 108 - operating segments, the Chief operatingDecision Maker (CoDM) evaluates the Company's performance and allocates resoirces based on an analysis ofvarious performance indicators by geographkal segments. Accordingly, the company has identified Europe andIndia as its reportable segment.

As expenses, assets and liabilities are not separately identified for the individual segments, these are considered
as common cost and unalloca*l t:T:, information with respect to revenue alone is provided by the Companyfor the geographical segments identified.

For the year For the year

ended ended
March 31, 2022 March 31, 2021

Ouside India

tn India 
32.75 "1,9.68

15.48 23.75

All material assets are located in India as export proceeds are also
segment assets/cost to acquire tangible and intangible asset is given.

8.23 43.43

realrsable ir India. Hence no disclosure o[

,4l9q
j/ernrcaLone\ *
a]tRN:00313ss/S

W,E



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA2009I'IC101281

Notes to the Standalone Finan(ial Statements
(Alldmounts are in INR Millrons, unless otherwise stated)

27 Earnings per share (EpS)

Particulars As at

March 3-l , 2022

As at

March 31, 2021
Earnings

Profit after tax for the vear
Less: Profit attributable to the minority shareholders
Profit after tax for the year attributable to equity shareholdeis

Weighted average number of equity shares used as the denominator in
calculating basic and diluted eamings per share (number) :

Basic :

Number of Shares outstanding at the beginning of the year
Add : Shares lssued during the year

Number of Shares outstanding at the end of the year

Weighted average number of equity shares For calculating Basic EpS
Profit after tax for the year atkibutable to equity shareholders
Basic EPS ( Rs. per share)

Diluted :

Number of shares considered as basic weighted average shares
outstanding

Diluted EI'jS (Rs. per share)

Earnings per equitv share (Face VaLre INR 10/- per share)
- Basic

- Diluted

Q3.m

e3.nl

s0,00,000

50,00,000

50,00,000

@.m
(4.7sI

50,00,000

(4.75)

(4.7s)

(4.75)

0e s3)

(1e.ss)

50,00,000

50,00,000

50,00,000

(19.s3)

(3.e1)

50,00,000

(3.e1)

(3.e1)

(3.e1)

Impact and future un(ertainties relating to Global health pandemic from COVID_19
The global spread of CoVID-19 has led to an uncertain business environment including its ability to pursue recovery of its
advances and using the accumulated stocks. The management has considered the possible effecs thai may result from the
COVID-19 pandemic on the carrying value of various assets including investments (net of impairment loss) in subsidiaries
and loans and advances given to subsidiaries and other parties after taking into account various intemal and extemal
inlormation including for settlement of liabilities upto the date of approval of these financial statements and have
concluded that they are fully recoverable based on the expected future performance of the company and its subsidiaries on
a net basis. the company has also assessed various scenarios and assumptions and based on the current estimates, the
management of the company exPects that the carrying amount of these assets, as reflected in the balance sheet as at March
31, 2022, net of provisions made are fully recoverable and that no further provision is required.

Considering the Present liquiditv position of tJre company, its ability to raise funds if required and its order book position
the management of the companv does not foresee anv adverse impact on its ability to continue as a going concem and in
meeting its liabilities as and when they fall due.
The imPact assessment of COVID-l9 is a continuing process given the uncertainties associated with its nature as well as it,s
duration and the management will continue to monitor any events/ changes to future economic conditions. Accordingly,
the final imPact may be different from that estimated as at the date of approval of these financial statements.

Dis(losure with respect to Ind AS 115 - Leases

The comPanv has entered into agreements for leasing on lease. On transition, the adoption of the new standard resulted in
recognition of 'Right of use'asset of INR 68.& Milrions and a rease riab itv of INR 71.4 Millions

The following is the summary of practical expedients elected on initial application.
1. Applied a single discount rate to a porffolio of leases of similar assets in similar economic
date.

2. Applied the short-term lease exemption to leases with lease term that ends within 1

application.

BANGALORE



Kemsys Techrologies private Limited
CIN No: U72900KA2009pTC101281

Notes to the Standalone Financial Statem€nts

3 Excluded the initial direct costs from the measurement of the right-of-use asset at the date of initial application-
4 The accounting for operating leases with a remaining lease term of less than 12 months as at April 1,20]9 as short-term
leases.

on adoption of Ind AS 116, the company recognised lease liabilities in relation to leases which had previously beenclassified as 'operating leases' under previous GAAP. These liabilities were measured at the present value of the remaininglease payments, discounted using the lessee,s incremental borrowing rate_

Information about Leases Assets for which the company is a lessee is presented below

Particulars As at As at

Mar.h 31, 2021
Balance as at beginni.,g of tt 

" 
p"r[f["i]

Additions
Deletions

Depreciation*

Balance as at end of the period/year

*The aggregate depreciation expense

Statement of Profit and Loss.

March

tz.tt .

/0.58)

16.73

on Right-of-use assets is included under depreciation expense in the Standalone

The changes/ movement in Lease Liabilities of the company are as follows:

Particulars
As at

March
Balance as at beginni.g of the p*i,od/yea.
Additions

Deletions

Payment of lease liabilities

Accreditation of interest

Balance as at end of the period/year

Current Liabilities

Non-Current Liabilities

tz.it

0.42

0.04

Total cash oudlow for leases

The table below provides details regardint amounts recognised in the Standalone statement of profit and Loss:

Parti(ulars For the year ended For the year ended
March 31,2022 March 31, 2021

Expenses relating to short-term leases and/or leases of low-value items
lnterest on lease liabilities
Depreciation expense

2.36

o.?3

0.58

Total
3."17

Contractual maturities of lease liabilities on undiscounted basis

Less than one year

One to five years ,zq.AO &\
Q -^(o

tV..,

As at

3.66

13.01
More than five

16.67

March 2027



Kemsys Technologies private Limited
CIN No: U72900KA20O9Ir[C101281

Notes to the Standalone Financial Statements

30 Taxes

(a) Income tax expense:

Components of Income Tax Expense

Income tax in Profit or Loss:

Particulars For the year ended

Malch 37,2022

For the year ended

March 31, 2021

r ax expense recognised in the Statement of profit andl_oss
A. Net current tax expense

B. Deferred tax (credit)/charge

Net deferred tax
(0.04)

(0.04)

0.80

0.80

Toral income rax exp"r,"" tu.ogrrisid initut"iEiiiffiffi (0.04) 0.80

C.Tax in Other e Income:

Particulars For the year ended

March 37,2022

For the year ended

March 31, 2021

Urigination and reversal of temporary differences _ OCI
Remeasurement of Defined Benefiy Obligation

o."14

Total
0.74

Current tax assets/ Iiabilities (net)

D. Advance tax (net of provision for tax)
E. Provision for tax (net of advance payment of taxes)

Defered tax assets/ tiabilities (net)

F.Def€rred tax asset

C. Deferred tax liability

Deferred tax Asset (net)

H. Re(onciliation of and the

Note: The tax rate used for the period ended March 37,2022 and March 3i, 2021 reconciliations above is the corporate tax

As at

March 31,2022

A6 at

March 31. 2021

As at

:March 37,2022

As al

March 31, 2021

rate of 29.72o/o and.29.12% respectively, payable by corporate entities in India
Laws.

0.75 o.92

(0.63) (0.80)

0.72

tax Profit

Particulars For the year ended

March 31,2022

For the year ended

March 31, 2021

Profit Before Tax

Enacted tax rate in India (B)

Expected tax expense using the Company,s applicable rate
Deferred tax effect

Deferred tax effect on all amounts debited to other comprehensive income (OCl
lncome tax expense recognised in statement of profit or loss

(23.81)

29.12"k

(18.73)

29."12yo

(0.04)

0.14

(0.04)

0.80

0.80

on book profits under Income Tax
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31 Employee benefit plans

[a.l Defined Contribution plans

Particulars For the year ended For the year ended
March 3'1,2022 March 31, 2021

Employers' contribution to provi<ient Fund 7.70 t.;t /
Fmplovers' contribution to Employee State Insurance 0.05 0.0g

[b.l Defined Benefit Ptan

GratuiW - Unfunded obligation
The company has determined the liabitity towards gratuity as at 31st March, 2021 on the basis of actuarial
valuation using the proiected unit credit method. The gratuity Iiability is an unfunded obligation of the company.

Compensated Absences - Unfunded obligation
Company provided for unavailed accumulated leave of employees on the basis of actuarial valuation using
proiected unit credit method.

Gratuity - Unfunded obligation

For the year ended For the year ended

March 31, 2021March 37 , 2022
Discount Rate (per annum)

Expected return on plan assets

Salary escalation rate*

Mortality rate

6.95.k

NA

8.00%

IALM (2012-14)

Ultimate

635%

NA
5.00%

IALM (2012-14)

Ultimate*The assumption of future salary escalation i. 
"at -i"t 

.,"l"ution, t"tes ir,to a..-r.t inJlation, seniority,
promotions and other relevant factors such as supply and demand h the emproyment market.

For the vear ended For the year ended

March 31, 2021March 31,2022
Present value of obligation at the beginning of the year
Current Service Cost

Past Service cost

Interest Cost

Actuarial (gain)/ loss

Benefits Paid

Present value of obligation at the end of the year

1.18

0.20

0.07

(0.s6)

(0.08)

0.61

1.43

0.54

0.10

(0.60)

(0.2e\

1.18

iii. Net (Asset)/ Liability recognized in Standalone statement of
assets and liabilities

Present value of obligation at the end of the year

For the year ended

March 31, 2022

0.81

For the year ended

March 31, 2021

zzs.Ao &\q ),^\!O

Fail value of plan assets at the end of the year
1.18

/ | /er,'rcnLonr\)

,i\rm,-ooii:ss/-:
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--....-...._-
Net (asset)/ liability recognised in Standalone statement of assets
and liabilities

0.81 1.18

iv) (Income)/ Expense recognized in Standalone statement of
profit and loss

For the year ended

March 31..2022

For the year ended

March 31, 2021Current Servicc Cost
lntercst Cost

0.20

0.07

0.27

0. t4
0.10

0.64

(Income)/ Expenses recognized in Standalone statement of profit
and loss

For the year ended F;. th;v"";;d"d
March 31.,2022 March 31, 2021lmpact of the change inDis6iit Rate

Present Value of Obligation at the end of the period
Impact due to increase of 0.50%

Impact due to decrease of 0.50%

Impact of the change in salary increase
Present Value of Obligation at the end of the period
Impact due to increase of 0.50%

Impact due to decrease of 0.50%

Impact of the change in Withdrawal Rate

Year 1

\ear 2

Year 3

Year 4

Year 5

Years 6 to 10

0.81

0.76

0.84

0.81

0.83

0.79

1.18

1.13

1.24

1.18

1.23

1.13

Present Value of C)bligation at the end of the period 0.g1 1.18Impact due to increase of 107o

lmpact due to decrease of 10% 
0 81 1 16

- 

0.81 7.20
Sensitivities due to -

Fo. th" y"u. 
",d"- 

-Toirl*-lIilIEI-
March 3'1.,2O22 March 31, 2021

0.04

0.06

0.06

0.06

0.06

0.26

0.08

0.07

0.08

0.10

0.11

0.50
The above disclosures are based o" i"f".-uEort .ertlflea bytheindependentu.trury".,d.eliudilirl-ty-irdi-i6rs-

March 31 , 2022 Match 31, 202'1
Cumulative r.r".ogr,ir".l @
Actuarial (gain)/loss - obligation

0.07

(0.08)

(0.01)

Actuarial (gain)/loss - plan assets

Total Actuarial (gain)/ loss

For the year ended For the year ended

----1"s'D 
acco"/

Cumulative total actuarial (gain)/loss. C/F

0.07
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Compensated Absences- Unfunded obligation

i. Actuarial Assumotions

For the year ended Fo, th;y*, 
""d"d

Discount Rate (per annum)
March 3'l , 2022 March 31, 2021

Expected return on plan assets

Salary escalation rate*

6.95%

NA
8.00%

635%

NA
5.00%

For the year ended For the year ended

March 31, 2021March 31, 2022
Present value of obligation at theEegir,rriilii-iIilu".-
Current Service Cost

Past Service cost

Interest Cost

Actuarial (gain)/ loss

Benefits Paid

Present value of obligation at the end of the year

0.31

0.42

0.3.1

0.02

0.06

(0 72)

0.40

o.22

0.24

0.01

0.54

(0.70)

0.31

iii. Net (Assety Liability recognized in Standalone statement of
assets and liabilities

For the year ended

March 31,2O22

For the year ended

March 31, 2021
Present value of obligation at the end of tt e ye* 0.40

0.40

0.31

0.31

Fair value of plan assets at tJre end of the year
Net (assety liabitity recognised in Standalone statement of
assets and liabilities

iv) (Income)/ Expense recognized in Standalone statement of
profit and loss

Current Service Cost
March 37,2022 March 31, 2021

Past service cost and loss/(gain) on curtailrnents and settlement
0.42

0.31

0.02

0.06

0.81

Interest Cost

Actuarial (gain)/ loss recognized
Expected return on plan assets

(Income)/ Expenses recognized

and loss

for the period

in Standalone statement of profit

0.24

0.01

0.54

0.79

For the year ended For the year ended

?t inn, ooltlssT 5
v-\ ,/,.!M
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v) Sensitivity analysis of the defined benefit obligation:

fo.tt"y@
March 31, 2022 March 31, 2021

Prur"ntVulre ofO@
Impact due to increase of 0.50%

Present Value of obtigatlon;fiililr.if,-" p*-d

lmpact due to increase of 
.10%

Impact due to decrease of 10%

0.40

0.38

0.41

0.40

0.4^l

0.38

0.40

0.39

0.40

0.31

0.29

0.32

0.31

0.32

0.29

0.31

0.30

0.31

Impact due to increase of 0.50%

Sensitivities dr" to mortali@

ri) Maturity profile of defined benefit oblisation:

particulars For the year ended For the year ended
March 3-1, 2022 March 31, 2021

Year 1

Year 2

Year 3

Year 4

Year 5

Years 6 to 10

0.03 0.03

0.03

0.03

0.03

0.02

0.11

0.03

0.03

0.03

0.03

0.74

lmpact due to decrease of 0.50%

Impact due to decrease of 0.50o/.
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32 Financial risk management obiectives and policies
The company's principal financial liabilities comprise of short tenured borrowings, trade and other payables. Most ofthese liabiiities relate to financing for working capital requirements. the company has trade and other receivables,loans and advances that arise directly from its olperatlons.

The company is accordingly exposed to market risk, credit risk and liquidity risk.

The company's senior management oversees management of these risks. The senior professionals working to managethe financial risks and the appropriate financial ris"k governance framework for the company are accountable to theBoard of Directors and the Audit Committee. This proless provides assurance tlat the con1fu.,y, financial risk-takingactivities- are governed by aPPropriate policies and p.o."ir.." and that financial risks are identified, measured andmanaged in accordarce with Group,s policies and overaI risk appetite.

Market risk

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changesin market prices Market risk romprises two types of risk: interest rate risk and currency rate risk. Financialinstruments affected by market risk include loans and borrowings, deposits and advarces.

i) Interest rate risk
lnterest rate risk is the risk that the fair value or fuhrre cash flows of a financial instrument will fluctuate because ofchanges in market interest.rates. the company's exposure to the risk of changes in market interest rates relatesprimarily to the company,s debt obligations with floating interest rates.

The company has no exposure to financial instruments with an interest rate risk as on March 37,2022 andMarch 31,2027 For tre financial years ended March 31, 2020 and March 31, 2019, we have been informed that the company hadexposure to financial instruments witr an exPosure to an interest rate risk. The management is of the opinion that theimpact of the interest rate risk on the financial statemenb for the years ended March 31, 2020 and March 31, 201g is notmaterial and hence a sensitivity analysis has not been tabulated.

ii) Foreign currency risk
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of ar exposure will fluctuate because ofchanges in foreign exchange rates. the company's exposure to the risk of changes in foreign exchange rates relatesprimarily to tre company's operating activities (when revenue or expense is denominated ii a foreign currency) ard
the company's net investrnents in foreign subsidiaries,

Foreign currency sensitivity
The following table demonshates the sensitivity to a reasonably possible change in exchange rates, with all othervariables held constant The impact on the company's profit befoie tax is due to c"hanges in the fair value of monetary
assets and liabilities including non-designated foreign currency derivatives and embelded derivatives. the company,s
exPosure to foreign currency changes for all other currencies is not material. In management's opinion, the sensitivity
analysis is unrepresentative of the inherent foreign exchange risk because the expos"ure at the end of the reporting
period does not reflect t}le exposure during the year.

Foreign currency sensitivity
The sensitivity analysis has been based on the composition of the company's financial assets and liabilities at the end

:1ff:::::|'V-|-Tl::l-g, ^0,*-rr. 
The period 

".,d 
b.Iu.,.", are not necessarily represenrarive of the average debtoutstanding during the period.



Kemsys Technologies private Limited
CIN No; U72900KA2009PIC1012s1

Notes to the Standalone Financial Statements
All amounts are in INR Millions, unless otherwise stated

Particulars Currency As at March 31, 2022 As at March 31, 2021
Foreign

Currency
INR

(Millions)
Foreign

Currency

INR

(Millions)
Financial assets

Trade receivable USD 1,83,894.55 16.69 81,684.69 619
Advancc to suppliers USD 5,753.20 0.,11 q?o

0.04Financial Liabilities
Trade payables USD 3,816.41 0.28 1,28,020.42 9.561!E. E^Posure ln Irnanclal asset 16.82 (3.33)

Credit risk

credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer conhact,leading to a financial loss' the company is exposed to c"reait risk from its operating activities (primarily hadereceivables) and from its investing activities, deposits with banks and fin.ncia inltit.,tlons, foreign exchangetransactions and other financial instruments.

A. Trade Receivables

customer.credit risk is managed.by. each business unit subiect to the company's established policy, procedures andcontrol relating to customer credit risk management. Credii quality of a customer is assessed based on an extensivecredit rating scorecard and individual credii limits are defined in accordance with this assessment, outstanding
customer receivables are regularly monitored.
An impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. tn addition, alarge number of minor receivables are grouped into himogenous groups and assessed for impairment collectively.
The calculation is based on exchange losses historical data.

The company does not hold collateral as security. the company evaluates the concentration of risk with respect to trade
receivables as low, as its customers (which are in the nahrre of reputed banking ald financial institutions) are located
in several .jurisdictions and industries and operate in largely independent markets.

The company creates allowance for all ursecured receivables based on lifetime expected credit loss based on aprovision mahix The provision matrix takes into account historical credit loss experience and is adjusted for forward
looking information The management makes estimates of the expected losses on receivables taling into account pasthistory and treir assumptions. Expected credit loss allowance is calculated by ."-;..;; ;;anagement estimateswith the provision mahix.

B. Financial instruments and cash deposits
credit risk from balances with banl<s and financial institutions is managed by the treasury departrnent in accordarce
with the company's policy. Investments of surplus funds are made oily *ith upp.or"i .oti.,t"rpu.u* and within
credit limits assigned to each counterparty. counterparty credit limits 

"r" 
r"ui"*ei'by the management on an annual

basis' and may be updated throughout the year subject to approval of the company's Finance C"ommittee. The limits
are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate finarcial loss through counterparty,s potential
failure to make payments.

Liquidity risk
Liquidity risk is the risk that the company may not be able to meet its present and future cash and collateral
oflleatigns without incurring unacceptable losses. the company's objective is io, at all times maintain optimum levels
of liquidity to meet it cash and collateral requirements. the company closely monitors its liquidity posihon and deploys
a robust-cash management system. It maintains adequate sou.ces of finincing inctudinj louns,'d"bt, and overdraft
from both domestic and international banks at an optimised cost.
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The table below provides details regarding the undiscounted contractual maturities of significant financial liabilities asof March 31, 2022:

Particulars

lnterest bearinp bor.owi.,o.
Trade Payables

Other financial liabiliti"t
Lease liabilities

Less than

1 year

More than

1 year

148.11

"12.71

26.76

3.87 13.03

190.85 13.03

The table below provides details regarding the undiscounted contractual maturities of significant financial Iiabilities as
of March 31, 2021:

Particulars

Interest bearins borrowin,,
Trade Pavabies

Other financial tl"Uiti

Lease liabilities

Total

Less than
1 year

More than

1 year

92.99

72.11
-t6.89

121.99

Capital management

For the purpose of the company's capital management, capital includes issued equity capital, convertible preference
shares, share premium and all other equity reserves attributable to the equity trolaers. itre primary objective of the
compary's capital management is to maximise the shareholders value.
the company manages its caPital structure and makes adiustments in light of changes in economic conditions and the
requirements of the financial covenants. To maintain or adiust the cipital strucLre, the company may adjust the
dividend Payment to shareholders, return capital to sharehoiders or issue ne* shares. the.ornpr.,y monitors capital
using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital. the company includes within nei debt, interest bearing
loans and borrowings less cash and cash equivalents.

Particulars
As at

March 31,

2022

As at

March 31,

2021
Gross debt

Less: Cash and Cash
1,18.11

2.20

92.99

2.4'1

150.31 95.40

(219.14o/ol (2r0.27o/ol

A\
I /eorcoro*r\|
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34A

348

No funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any

other sources or kind of funds) by the Company to or h any other person(s) or entity(ies), including foreign

entities ("lntermediaries"), with the understanding whether recorded in writing or otherwise, that the

lntermediary shall, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimaie Beneficiaries") or provide any guarantee, security or

the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

No funds have been received by the Company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities

("Funding Parties"), with the understandin& whether recorded in writing or otherwise, that the Company

shall, directly or indirectly, Iend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by

or on behatf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any Suarantee, security or the like on

behalf of the Ultimate Beneficiaries.

d,qs
j/arncrone \|t t tRN:0011155, F

b#v
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35 First-time adoption of Ind AS
The standalone statement of assets and liabilities of the company as at March 37, 2o?zand the Standalone
statement of profit and loss, the standalone statement to changes inequity and the standalone statement of cashflows for the period ended March 3'1,2022 and standalone other financiai information has been prepared underIndian Accounting standards (lnd AS') notified under Section 133 of the Act read with the Companies (lndian
Accounting standards) Rules, 2015 as amended by Companies (lndian Accounting Standards) Rules,2016 andother relevant provisions of the Act, to the extent applicable.

These standalone Ind AS financial statements, for the period ended March 3-1,2022, are the first financial
statements prepared in accordance with Ind AS. For years up to and including the year ended March 31,2021,
the Company prepared its financial statements in acctrdance with accounting staniards notified under section
133 of the Companies Act,20"13, read with paragraph 7 of the Companies (Aicouns) Rules, 2014 (,,IGAAp,, or"Previous GAAp").

The information for tlre years ended March 37, 202'1, March 31, 2020 and March 31, 2019 included in this
standalone financial statements have been compiled from special purpose standalone financial statements of
rTPective years being prepared by the management in accordance with the Indian Accounhng standard (lnd
AS) (the "special Purpose Ind AS standalone Financial statements") by making Ind AS adjustments to the
audited standalone financial statements of the Company as at and for the year ended March z7, zoz7, March 31,
2020 and March 31, 2019 prepared in accordance *ith irerious GAAp. For the purpose of special purpose Ind
AS standalone Financial statements for the years ended March 31,2020 and ai uarcr, 2019, the company has
followed the same accounting_ policy and accounting policy choices (both mandatory exceptions and optional
exemptions availed as per Ind AS 101) as initially adopted on transition date i.e. Airil o^l, z0zo. Accoriingly,
suitable restatement adjustments (both re-measurements and reclassifications) in the accounting heads are made
to the Special Purpose Ind AS standalone Financial Statements as of and for the years ended March 31, 2020 and
March 31,2019 following accounting policies and accounting policy choices (both mandatory exceptions and
optional exemptions) consistent with that used at the date of transition to Ind AS (i.e. 1 April 2020).

Accordingly, the Company has prepared financial statements which comply with Ind AS applicable for year
ended- March 31, 2019, together. with the comparative period data as at and io, th" y"u, 

".rd"d 
March 31, 201g, as

described in the summary of significant accounting policies. ln preparing these financial statements, the
Company's opening balance sheet was prepared as at Afril 01, 2018, tie bomp"any's date of transition to Ind AS.
This note explains the principal adiustments made by the Company ir, ."rtuti.,g its Indian GAAp financial
statements, including the balance sheet as at April 01, 2018 and the financial state-ments as at and for the year
ended April 01, 2018.

In addition to the adiustments carried herein, the company has also made material restatement adiustments in
accordance with SEBI Circular and Guidance Note. Together these constitute the standalone financial
information.

A. Exemptions and Exceptions Availed
The accounting policies set out in Note 2 have been apptied in preparing the standalone financial information.
set out below are the applicable 

]nq 
AS 101 optionil exemptions and mandatory exceptions applied in the

transition from previous GAAp to Ind AS.
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A.1 Ind AS optional exemptions
A.1.1 Deemed cost for property, plant and equipment and intangible assets
Ind AS 101 permits a firsLtime adopter to elect to continue with the carrying value for all of its property, plantand equipment as recognised in the financial statement as at the date of transition to Ind AS, measured as perprevious GAAP and used that as its deemed cost as at the date of transition after making necessary adiustment
for decommissioning liabilities Accordingly, the company has elected to measure all of its property, plant andequipment at their previous GAAP carrying ,alre u" at transition date April 01,201g. For the purpose ofstandalone financial information for the year ended March 31, 2027, March 31, 2020 and March 31, 2019, thecompany has provided the depreciation based on the estimated useful life of respective years.

The company has elected to measure intangible assets at the Previous GAAp carrying amount as its deemed coston the date of transition to Ind AS.

A.1.2 Business Combination
The Company has decided not to avail the optional exception to restate past business combinations as stated in
Ind AS 103.

A'1'3 Fair value measurement of financial assets or financial liabilities at initial recognition
lnd AS 101 provides the option to apply the requirements in paragraph B5.1.2A (b) of Ind AS 109 prospectively
to transactions entered into on or after the date of transition to InJAS. the company elected to uppiy tr," t.ra as
109 prospectively to financial assets and financial liabilities after its transition date.

A.1.4 Leases

The company has adopted Ind AS 116 by applying exemption provided under Ind AS 101. Following approach
is followed on transition date (April 01,20?0) when applying Ind AS 116 initially:

i) lease liability is recognised, for leases which were previously classified as operating leases, by measuring the
present value of the remaining lease payments, discounted using the incremental bolrowing rate at the date of
initial application.

ii) a right of use assets is recognised at an amount equal
prepaid or accrued lease payments relating to that lease
immediately before the date of initial application.

The company also applied the available practical expedients wherein it:
a) Used a single discount rate to a portfolio of leases with reasonabry similar characteristics.
b)Applied the short-term leases exemptions to leases with lease term that ends within l2 months at the date of
initial application.

c) Excluded the initial direct costs from the measurement of the righrof-use asset at the rlate of initial
application.

to the lease liability, adiusted by the amount of any
recognised in the Statement of assets and liabilities
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A.2 Ind AS mandatory exceptions
A.2.1 De-recognition of financial assets and Iiabilities
Ind AS 101 requires a first-time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for
transactions occurring on or after the date of transition to Ind AS. the company has elected io uppty tr," a"-
recognition provisions of Ind AS 109 prospectively from the date of traruition io Ind as.

A.2.2 Classification and measurement of financial assets
lnd AS 101 requires an entity to assess classification of financial assets on the basis of facts and circumstances
exishng as at the date of transition. Further, the standard permits measurement of financial assets accounted at
amortised cost based on facts and circumstances existing at the date of transition if retrospective application is
impracticable Accordingly, the company has determineJ the classification of financial assets based on facts and
circumstances that exist on the date of transition. Measurement of financial assets accounted at amortised cost
has been done retrospectively except where the same is impracticable.

A.2.3 Estimates

on assessment of the estimates made under the previous GAAP financial statements, the company has
concluded that there is no necessi$z to revise the estimates under Ind AS, as there is no objective evidence of an
error in those estimates. However, estimates that were required under Ind AS but not required under previous
GAAP are made by the company for the relevant reporting dates reflecting conditions existing as at that date.
Key estimates considered in preparation of financial statements that we.e not required under the previous
GAAP are listed below:

Fair valuation of financial instruments carried at FWpL
Determination of the discounted value for financial instruments carried are amortised cost,
Impairment of financial assets based on the expected credit loss model.

36 Recent Accounting pronouncements
The Ministry of Corporate Affairs( " MCA) notifies new standards or amendment to the existing standards
under the Companies ( Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time. There are no such
recently issued standards or amendments to the existing standards for which the impact on the Standalone
Financial Information is required to be disclosed.
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Notes to the Standalone Financial Statements

37 Ratios as per Schedule III Requirements
a) Current Ratio = Current Assets divided by Current Liabilities

Current Assets

Current Liabilities
Ratio

% Change from previous period/year

Reason for change more than 25%- No variance>2S%

b) Debt Equity Rario = Totat Debt divided by total equiry

Total Debt

Total Equity
Equity attributable to the owners of the company

Ratio

7. Change from previous period/year
Reason for change more than 25%

As at

March 37,2022
As at

March 31, 2021

63.78
-199.48

49.02

152.53

As at

March 31,2022
As at

March 31, 2021

(68.59) 145.3

(2.16) (2.ost

-

148.11

(68.se)

5.36

92.99

e5sn

35.07

c) Debt Service Coverage Ratio = Earnings available for servicing
debt divided by total interest and principal payments

Profit before tax

Add: Depreciation

Add: Finance Cost

Ad,usted Profit

Interest cost on borrowings
Total of Interest and Principal repayments
DSCR

% Change from previous period/year
Reason for change more than 25%- no variation >25%

d) Return on Equity Ratio = profit after Tax divided by Equity

Profit after tax

Standalone Net Profit after tax, for the yeay'period attributable to
equity shareholders

Total Equity

Equity attributable to the owners of the company
Average Shareholder's equity *

Ratio

7. Change from previous period/year
Reason for change more than 25%- no variation > 25%

As at

March 31,2O22

As at

March 31, 2021

(23.8-t)

7.2't

10.09

(18.73)

3.?7

7.77

16.5'l I rR ?Rr

9.35 5.94

9.35 5.94

As at

March 31,2O22

As at

March 31, 2021

(23.77)

(23.74

(68.se)

(68.se)

0e.s3)

(1e.s3)

(45.37)

@s.3n
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Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless otierwise stdted)

e) Trade Receivables Turnover Ratio = Credit Sales divided by
Closing Trade Receivables

Revenue from Operations
Average Trade Receivables *

Ratio

% Change from previous period/year
Reason for change more than 25%_

f) Trade Payables Turnover Ratio = Credit purchases divided by
closing trade payables

Credit Purchases

Average Trade payables *

Ratio

% Change from previous period/year
Reason for change more than 25oo- none
The deterioration in the ratio during March 31,2022 is due

"tw.29

78.28

to the impact of Covid-19 on cash flow management.

As at

March 3L, 2022

As at

March 31, 2021

48.23

30.14

43.43

22.79
'1.96

The improvement in the ratio for March 31 2020 is due to better collections
The deterioration in the ratio in March 31, 2022 is due to delayed payments due to Covid_19

As at

March 31,2022
As at

March 31, 2021

2t3.77

72.58

2.94

g) Inventory Turnover Ratio = Revenue from operations divided by
Closing Inventory

Revenue from Operations

Average Inventory *

Ratio

% Change from previous period/year
Reason for change more than 25%-

h) Net Capital Turnover ratio= Sales divided by net working capital

Revenue from Operations
Average working capital
Ratio

% Change from previous period/year
Reason for change more than 25o6

As at

March 37,2022
As at

March 31, 2021

48.23

26.47

43.43

57.20

0.85

115.31

The improvement in the ratio for March 31 2020 is due to better col-lections
The deterioration in the ratio in March 31,2022 is due to derayed paymenb due to covid-19

As at

March 3-1,2O22

As at

March 37,2021

r9e-{N

€frqe
tcd';-cco)

48.23 43.43
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Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR Millions, unless otherwise stated)

i) Profit Ratio = Profit after tax divided by Revenue from Operations

Profit after tax

Revenue from Operations

Ratio

% change from previous period,/year
Reason for change more than 257o-

l) Return on Capital Employed= Adiusted EBIT/Total Capital
Employed

Profit before tax

Add: Finance Costs
EBIT

Tangible Net worth
Non Current Borrowings
Short Term Borrowings
Total

ROCE

% change from previous period/year
Reason for charge more than 25%,

As at

March 37 , 2022

As at

March 31, 2021

(23.77)

18.23

(1e.s3)

43.43

@9.281 td.d q7\

9.60

As at

March 31, 2022

As at

March 31, 2021

10.09 7.1-l

_ (1372]-------- 01l)4

(23.81)

(160.-22)

148.11

(18.73)

(e8.24)

92.99
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Notes to the Standalone Financial Statements

38 A. Reconciliations between previous GAAp and Ind AS
lnd AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. Thefollowing tables represent the reconciliations fromprevious CAAp to lnd AS.
A.1 Reconciliation of total equity between previous GAAp and Ind AS

Notes to As at March 31, 2021
first time

Adiustments: (45 37\

Security Deposits

Leases

Fair valuation of investment in mutual funds
Allowance tor expected credit los5

Tax adjustments

Total Adiustments

c.l

c.2
c.4

(45.34

A.2 Reconciliation of total income between GAAP and Ind AS

adoption

Adiustments: (19'53)

Security Deposits

Leases C.l

A.3 Impact of Ind AS adoption on the Standalone Summary Statement of Cash Flows
There were no material differences between the standalone summary statement of cash flow and cash flow statement
under previous GAAP.

B. Notes to First Time Adoption:

8,1 Leases

under previous GAAP, lessee classified a lease as an operating or a finance lease based on whether or not the lease
transferred substantially all risk and rewards incident to the owiership of an asset. operating lease were expensed in the
standalone statement of profit and loss. Under Ind AS 116, all arrangement that full under the definition of lease except
those for which short-term lease exemption or low value exemption ii applied, the company has recognised a right-of-use
assets and a lease tiability on the lease commencement date. Right-of-use asses is amortised or"r'th" l"ra" term on a
straight line basis and lease liability is measured at amortised cost-at the present value of future lease payments.

Notes to

first time
For the vear ended

March 31, 2021

(1e.s3)

Fair valuation of investment in mutual funds
Allowance for expected credil loss
Tax adiustments

Net profit under Ind AS

c.2
c.4



Kemsys Technologies lrrivate Limited
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Notes to the Standalone Financial Statements
(All amounts are in INR M ltous, unl?ss olhcnoise statcd)

8.2 Allowance for expected credit loss
As per Ind AS 109 requirement, expected credit loss impact on Trade receivable has been worked out for the purpose of
Standalone financial statement and shown as adiustments.

8.3 Defined benefit obligation
Both under Indian GAAP and lnd-AS, the Company recognised costs related to its postemployment defined benefit plan
on an actuarial basis' Under Indian GAAP, the entire cost, including actuarial gains 

".,a 
to."ur, are charged to profit orloss Under Ind-AS, remeasurements [comPrising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceilin& excluding

amounts included in net interest on the net defined benefit li;bility and the return on plan assets excluding amounts
hcluded in net interest on the net defined benefit liability] are to be recognised immediaiely in the balance sheet with acorresponding debit or credit to_ retained eamings through oCI. wh-ereas, the Comp'any has recognised all the
remeasurements to the statement of profit and ross and decided to fouow the same consistentry.

8.4 Deferred tax assets (net)

Deferred tax adiustments has been made in accordance with Ind AS, under balancesheet approach for all the items which
have differential book base from that of tax base and which temporarily gets re.,ersed due io timing difference including
ad,ustments arising from Ind AS transition.
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Notes to the Standalone Financial Statements

39 Disclosure as required under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act,2006 (the Act):

Particulars
As at

March 3'1,2022

As at

March 31, 2021
Principal amount dre to -i.ro & ,rr.,a 

"i6p-EEInterest due on above

Interest paid during the period beyond the appointed day
Amount of interest due and payable for the period of delay in making
payment without adding the interest specified under the AcL
Amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of the
period

Amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding
years, until such date when tie interest dues as above are actually paid t;
small enterprises for the purpose of disallowance as a deductible 

"rp"nditur"under Sec.23 of the Act

"1.36

0.91

4.53

0.89

Note: The above information and that given in Note 13(b) 'Trade Payables' regarding Micro and Small Enterprises
has been determined on the basis of hformation available with the company and has been relied upon by the
auditors.

As per our report of even date
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